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„Dla mieszkańców, z mieszkańcami i poprzez mieszkańców” 

 

 

Przedstawiam Państwu – radnym Rady Miejskiej w Krobi oraz Mieszkańcom gminy Krobia 

Raport o Stanie Gminy za rok 2022. Z pewnością, poprzedni rok to czas realizacji wielkich 

inwestycji, głównie w oparciu o środki zewnętrzne. Jednakże należy podkreślić, że uwidoczniły 

się także negatywne konsekwencje ekonomiczne i finansowe. Spowolniony wzrost 

gospodarczy, rosnąca inflacja, ograniczenie bazy dochodów własnych samorządów, w coraz 

większym stopniu odbijały się na kondycji budżetu gminy. Pomimo tych uwarunkowań 

realizowaliśmy szereg inwestycji, pozyskiwaliśmy także nowe środki z zewnątrz na kolejne 

zadania, widząc w nich szansę na dalszy zrównoważony rozwój gminy, a także jako możliwość  

pobudzania lokalnego rynku pracy, usług, handlu i produkcji.  

Raport za 2022 rok stanowi kontynuację, pod względem formy i zakresu, prezentacji działań 

samorządu gminy Krobia, z którą mogliście Państwo się zapoznać w Raportach za cztery  

poprzednie lata. Dokument w takiej postaci ułatwi czytelnikowi ocenę działań, w tym śledzenie 

postępów czy zmian, jakie dokonują się w naszym samorządzie. W ten sposób łatwiej też będzie 

poruszać się po Raportach, co nie jest bez znaczenia, zważywszy na mnogość zawartych w nich 

informacji, danych czy tematów. Cel dokumentu jest niezmienny: ma przede wszystkim 

zainspirować do zapoznania się ze sprawami samorządu. Dialog i wymiana opinii między 

różnymi środowiskami i osobami stanowią bowiem o jakości samorządu, ułatwiają realizacje 

zadań publicznych, wzmacniają stopień identyfikacji z nimi, podnoszą poziom satysfakcji  

i mobilizują do sprawnego i efektywnego działania.  

Podobnie jak w roku ubiegłym Raport przygotowany został przez pracowników jednostek 

organizacyjnych Gminy Krobia, w szczególności Urzędu Miejskiego w Krobi,  

bez angażowania podmiotów zewnętrznych, a tym samym bez wydatkowania z tego tytułu 

środków publicznych.  

 

Zachęcam do lektury.  

 

 

 

 

Łukasz Kubiak, Burmistrz Krobi 
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WSTĘP    

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów  

publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130; ze zmianami) wprowadziła zmiany m.in. w ustawie  

o samorządzie gminnym. Na mocy tejże nowelizacji, zgodnie z art. 28aa Ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 40 ze zm.) organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek przedstawienia corocznie organowi 

uchwałodawczemu, w terminie do 31 maja, Raportu o stanie gminy. 

Obecnie prezentowany dokument odnosi się do roku 2022 i jest niejako aktualizacją stanu 

Gminy Krobia, opisanego w Raportach za poprzednie lata. Zgodnie z zapisami przytoczonej 

ustawy o samorządzie gminnym, obejmuje on nie tylko podsumowanie działalności burmistrza 

Krobi, ale przede wszystkim realizację polityk, programów, strategii i uchwał Rady Miejskiej 

w Krobi.  

Dynamika rozwoju, powodująca podejmowanie nowych wyzwań sprawia, że obecny Raport 

zawiera także istotne informacje na temat zrealizowanych i tych będących jeszcze w fazie 

realizacji projektów z udziałem środków zewnętrznych, stanowiących, poza wykonywaniem 

zadań własnych gminy, źródło dużego społecznego zaangażowania zarówno mieszkańców,  

jak i pracowników samorządowych. Informacje zawarte w niniejszym dokumencie posłużą 

mieszkańcom gminy Krobia do zdobycia lub poszerzenia swej wiedzy na temat 

funkcjonowania samorządu, a także staną się podstawą do prowadzenia dialogu na temat 

przyszłości gminy. W opracowaniu zostały uwzględnione informacje z poszczególnych 

komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Krobi, Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krobi, a także instytucji kultury i placówek oświatowych, które realizują rożnego 

rodzaju zadania, ze szczególnym uwzględnieniem troski o dobro społeczności lokalnej.  

W poszczególnych działach zawarte zostały informacje o tym, co dostrzec mogą Państwo 

wokół siebie na co dzień, ale też opisy mniej widocznych, jednak ważnych dla nas wszystkich, 

działań samorządu i ich efektów.  

Raport tak został opracowany, żeby nie powielać już istniejących dokumentów 

urzędowych i informacji, zawartych między innymi w: sprawozdaniu z wykonania budżetu 

za rok 2022, w informacji o stanie mienia Gminy Krobia za rok 2022 bądź też 

w informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za 2022 rok. 

Przygotowany Raport nie ma na celu oceny ani wartościowania prezentowanych informacji  

i danych, a jedynie rzetelne i bezstronne przedstawienie realizacji obowiązków lokalnego 

samorządu. Sposób realizacji zadań własnych Gminy ma bezpośrednie przełożenie  

na codzienną jakość życia mieszkańców, a ocenę tej jakości pozostawiamy odbiorcom 

niniejszego opracowania. 
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GMINA KROBIA 

Krobia jest gminą miejsko–wiejską, położoną w południowej części powiatu gostyńskiego,  

w ciągu komunikacyjnym drogi wojewódzkiej 434 łączącej Poznań z Wrocławiem.  

Liczba ludności wg stanu na dzień 01.01.2022 r. wynosiła 12 790, a wg stanu na dzień 

31.12.2021 r. 12 764.  

W roku 2022 zmarło 160 mieszkańców gminy, a przyszło na świat 139.  

  Ludność – stan na 31 

grudnia 

  

 2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba ludności 12 978 12 928 12 845 12 790 12 764 

urodzenia 178 146 156 138 139 

zgony 164 143 220 196 160 

 

WŁADZE GMINY  

 

Burmistrz  

Od dnia 21 listopada 2018 roku funkcję burmistrza Krobi pełni Łukasz Kubiak.   

Do zadań burmistrza należy reprezentowanie Urzędu Miejskiego w Krobi na zewnątrz, 

podejmowanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i wyznaczanie innych osób  

do podejmowania tych czynności, wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego wobec 

wszystkich pracowników Urzędu, dbanie o prawidłowość i terminowość wykonywania zadań 

Urzędu.  

W 2022 roku burmistrz wydał  239 zarządzeń (wobec 160 w skali ub. roku) oraz 67 zarządzeń 

wydanych jako kierownik Urzędu.  

 

Rada Miejska  

Rada Miejska w Krobi liczy 15 radnych. W 2022 roku odbyło się 30 posiedzeń komisji: Oświaty 

i Spraw Społecznych, Rolnictwa i Rozwoju Gminy,  Budżetu, Rewizyjnej, Skarg, Wniosków 

i Petycji oraz wspólnych posiedzeń komisji.  

Radni procedowali  podczas 14 sesji Rady Miejskiej w Krobi, na których podjęto łącznie 117 

uchwał.  

W 2022 roku radni Rady Miejskiej w Krobi złożyli 13 pisemnych interpelacji i zapytań. Należy 

w tym miejscu zaznaczyć, że wnioski i uwagi radni kierowali również w formie ustnej, zarówno 

podczas sesji Rady i posiedzeń komisji Rady, jak też w innych okolicznościach wynikających 

ze sprawowanego mandatu.   
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Urząd Miejski w Krobi   

Według stanu na dzień 01.01.2022 Urząd Miejski w Krobi zatrudniał 39 osób. W roku 2022 

staż urzędniczy odbyły 3 osób.    

Struktura organizacyjna Urzędu obejmuje cztery wydziały: Organizacyjny, Finansowy, 

Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej oraz Spraw Społecznych. 

Do zakresu działania Urzędu należy zapewnienie warunków należytego wykonywania 

spoczywających na Gminie zadań własnych, zadań zleconych oraz innych zadań 

wykonywanych na podstawie porozumienia z organami administracji rządowej, zadań 

powierzonych Gminie w drodze porozumienia międzygminnego lub  w drodze porozumienia 

komunalnego zawartego z powiatem, które nie zostały powierzone gminnym jednostkom 

organizacyjnym, związkom komunalnym lub przekazane innym podmiotom na podstawie 

umów.  
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UDZIAŁ GMINY W ZWIĄZKACH I STOWARZYSZENIACH  

W celu wspólnego wykonywania zadań publicznych Gmina Krobia jest członkiem związków 

międzygminnych. Możliwość taką przewiduje ustawa o samorządzie gminnym, która zakłada,  

że gminy mogą tworzyć związki i stowarzyszenia i wykonywać zadania publiczne w drodze 

współdziałania w celu efektywniejszego wykonywania ustawowych zadań samorządu na rzecz 

wspólnoty lokalnej.  

Gmina Krobia należy do:  

- Międzygminnego Związku Edukacyjnego Gostkowo – Niepart (Związek powstał w 2009 roku 

z inicjatywy dwóch Gmin - Krobia i Miejska Górka, których celem było przekazanie częściowo 

kompetencji w zakresie edukacji publicznej. Zajęcia odbywają się w dwóch budynkach 

użyczonych przez gminy – członków związku),  

- Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich, wspólnie  

z innymi gminami - Pogorzela, Pępowo i Kobylin, realizuje on zadania związane  

z utrzymaniem wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania 

ścieków komunalnych,  

- Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. Związek, obejmujący łącznie 19 

gmin, realizuje zadania związane z gospodarką odpadami,   

- Stowarzyszania Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego (przedmiotem 

działalności SWPPG, które skupia 8 samorządów z terenu powiatu gostyńskiego, jest tworzenie 

warunków rozwoju przedsiębiorczości, rozwój społeczno-gospodarczy, wspieranie 

zatrudnienia, działalność oświatowa, działalność na rzecz obszarów wiejskich), 

- Międzygminnego Związku Turystycznego Wielkopolska Gościnna, celem Związku,  

do którego należy 12 gmin, jest m.in. tworzenie warunków dla rozwoju turystyki,  

- Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z. o.o. w Gostyniu. Celem Funduszu, 

obok działalności informacyjno-doradczej, jest wspieranie rozwoju małej i średniej 

przedsiębiorczości poprzez udzielanie poręczeń kredytów i pożyczek finansowych   

dla podmiotów gospodarczych,  

- Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Gościnna Wielkopolska”. LGD, w skład której 

wchodzi 12 gmin członkowskich, realizuje m.in. Strategię Rozwoju Lokalnego, obejmującą 

priorytety: ekologia i ochrona środowiska, zdrowa żywność, odnawialne źródła energii,  

- Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej, do którego przystąpiła w 2020 roku. 

Celem stowarzyszenia jest wspieranie inicjatyw popularyzujących i promujących produkcję 

oraz wykorzystywanie energii ze źródeł odnawialnych, z zachowaniem równowagi 

ekologicznej i przestrzeganiem zasad współżycia społecznego. 

- Stowarzyszenia Samorządów Południowo - Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla 

zrównoważonego rozwoju”, reprezentującego zrzeszone w nim samorządy w działaniach  

na rzecz ochrony środowiska i zasobów naturalnych, w tym odnoszących się do 

przeciwdziałania negatywnym planom wykorzystania złoża węgla brunatnego lub jego 

zabezpieczenia, kosztem rozwoju społeczno-gospodarczego, ograniczenia władztwa 

planistycznego gmin, czy prawa dysponowania własnością, 
 
- Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Wielkopolska” Sp. z o.o. do której przystąpiła 

w marcu 2022 r. Celem Spółki jest realizowanie inwestycji polegającej na budowie budynków 

mieszkalnych wielorodzinnych, w których będzie możliwy najem mieszkań z umiarkowanym 

czynszem i które będą dedykowane w szczególności osobom nie posiadającym zdolności 

kredytowej, ale posiadającym zdolność czynszową, 
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- Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego. Klaster, który utworzony został przez Powiat 

Gostyński oraz wszystkie gminy z jego terenu, a także firmę doradczą DOEKO GROUP  

Sp. z o.o. i Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego stanowi 

mechanizm współpracy społeczności lokalnych, przedsiębiorców, gospodarstw rolnych, 

inwestorów, członków i partnerów klastra w ramach zadań zmierzających m. in. do poprawy 

bezpieczeństwa energetycznego, rozwoju odnawialnych źródeł energii, poprawy jakości życia 

mieszkańców i redukcji zanieczyszczeń, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Stowarzyszenia Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi, będącego ogólnopolską platformą 

współdziałania samorządów na rzecz stymulacji procesów rozwoju wsi w Polsce poprzez 

wymianę doświadczeń i wspólne projekty, rewitalizację oraz partnerskiego modelu zarzadzania 

gminą. Istotnym elementem działań sieci jest współpraca przy konkretnych projektach, czego 

przykładem jest utworzenie Sieci Najciekawszych Wsi w Polsce (SNW), w którym Gmina 

Krobia uczestniczy. Dzięki podejmowanej współpracy wieś Domachowo w roku 2021 roku na 

oficjalnej konferencji w Gminie Jemielnica otrzymała certyfikat Sieci Najciekawszych Wsi. 

Gmina Krobia została zgłoszona do udziału w XVII edycji prestiżowego konkursu 

Europejskiego Stowarzyszenia Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy Wsi ARGE przez 

Stowarzyszenie PSORW.  Ocena była przeprowadzana na bazie m.in. rozległego 

i szczegółowego wniosku złożonego przez gminę, a następnie przez międzynarodową komisję 

konkursową, którą złożyła wizytę w gminie w październiku.  
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SYTUACJA FINANSOWA W 2022 ROKU  

Tabela nr 1. Zmiany i wykonanie planowanych dochodów i wydatków w 2022r. 

WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN NA DZIEŃ 

31.12.2022 

WYKONANIE NA 

DZIEŃ 31.12.2022 

WYKONANIE W 

% 

DOCHODY OGÓŁEM 85 979 503,69 85 179 160,76 99,07% 

DOCHODY BIEŻĄCE 75 216 747,76 73 649 323,31 97,92% 

DOCHODY 

MAJĄTKOWE 

10 762 755,93 11 529 837,45 107,13% 

    

WYDATKI OGÓŁEM 97 743 273,39 90 486 259,40 92,58% 

WYDATKI BIEŻĄCE 71 372 591,52 66 012 342,26 92,49% 

WYDATKI 

MAJĄTKOWE 

26 370 681,87 24 473 917,14 92,81% 

    

DEFICYT -11 763 769,70 -5 307 098,64 45,11% 

NADWYŻKA 

OPERACYJNA 

3 844 156,24 7 636 981,05 198,67% 

 

Plan dochodów w roku 2022 według stanu na dzień 31.12.2022 r. ustalono w kwocie 

85 979 503,69 zł, w tym plan dochodów bieżących 75 216 747,76 zł, dochodów majątkowych 

10 762 755,93 zł. 
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Dochody zrealizowano w kwocie 85 179 160,76 zł, co stanowiło 99,07% planu, z czego 

dochody bieżące zrealizowano w kwocie 73 649 323,31 zł (97,92% kwoty planowanej), 

dochody majątkowe zrealizowano w kwocie 11 529 837,45 zł (107,13%). Wyższe wykonanie 

dochodów majątkowych jest związane z otrzymaniem w ostatnich dniach roku budżetowego 

2022 środków w ramach rewitalizacji. 

Plan wydatków na rok 2022 według stanu na dzień 31.12.2022 r. ustalono na poziomie                         

97 743 273,39 zł, w tym wydatki bieżące 71 372 591,52 zł, majątkowe 26 370 681,87 zł.  

Wydatki w 2022 roku zrealizowano w kwocie 90 486 259,40 co stanowiło 92,58% planu, 

z  czego wydatki bieżące w kwocie 66 012 342,26 zł (92,49% kwoty planowanej), wydatki 

majątkowe zrealizowano w kwocie 24 473 917,14 zł (92,81% planu). Bardzo niskie wykonanie 

wydatków odnotowano w zakresie zadania dotyczącego zakupu węgla po preferencyjnych 

cenach – faktury wystawione zostały a płatności dokonane w nowym roku budżetowym. 

Gmina Krobia oprócz realizacji własnych zadań, podobnie jak w latach poprzednich, 

realizowała w 2022 r. zadania na mocy porozumień z Powiatem Gostyńskim i Województwem 

Wielkopolskim i wspierała te samorządy w zakresie inwestycji w infrastrukturę drogową. 

Wsparcie to  dotyczyło zimowego utrzymania dróg powiatowych, utrzymania ulic w granicach 

administracyjnych miasta, przystanków komunikacyjnych, zieleni przydrożnej, inwestycji 

drogowych, budowy ścieżki przy drodze wojewódzkiej 434. Wspólnie z innymi samorządami 

realizowane były również zadania oświatowe, w tym przede wszystkim opieka przedszkolna 

(na podstawie porozumień z gminami: Poniec, Gostyń, Piaski i Pępowo). 

Na poziomie ponad 80% zrealizowano fundusz sołecki w 22 miejscowościach. Środki w łącznej 

kwocie 465 784,14 zł zostały przeznaczone głównie na infrastrukturę świetlic wiejskich, drogi 

i chodniki gminne, ale również na tzw. działania „miękkie”, których celem była aktywizacja 

mieszkańców wsi.   

Dochody i wydatki budżetu w horyzoncie czasowym 2005 – 2022 

Poniższe wykresy przedstawiają dynamikę zmian dochodów i wydatków w ostatnich 18 latach: 
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W analizowanym okresie dochody i wydatki zwiększyły się 4 - krotnie, z poziomu niespełna 

22 mln zł do 85 - 90 mln zł. Kilkukrotnie wzrósł również poziom wydatków na inwestycje 

realizowane przez Gminę Krobia. 

Zadłużenie Gminy Krobia w roku 2022 zwiększyło się o 950 000,00  zł. W roku 2022 

wykupiono serie obligacji na kwotę 1 500 000,00 zł, a wyemitowano serie obligacji  

za 2 450 000,00 zł.  

Stan zadłużenia na dzień 31.12.2022 r. wynikający z wyemitowanych obligacji wynosi 18 

000 000,00 zł. Ponadto Gmina Krobia w roku 2021 zawarła umowę na poprawę efektywności 

oświetlenia drogowego, zaliczaną do długu publicznego – wartość zobowiązania na dzień 

31.12.2022 r. to 1 566 516,23 zł. 

Razem poziom długu na dzień 31.12.2022 r. to 19 566 516,23 zł. 

Zadłużenie Gminy Krobia stanowi 22,97% zrealizowanych w roku 2022 dochodów i jest to 

wskaźnik nieco wyższy niż w roku poprzednim (było 25,33%).  

Skąd dochody? W roku 2022 największy udział w dochodach (ok. 1/5) miały subwencje, 

dotacje otrzymane z budżetu państwa na bieżące zadania własne (głównie pomoc społeczna) to 

ok. 9%, podatki i opłaty lokalne oraz udziały w PIT i CIT to ok. 1/3 dochodów ogółem. Znaczną 

część dochodów (21,6%) stanowiły dotacje i środki na zadania inwestycyjne, zarówno  

w ramach projektów unijnych jak i krajowych. 
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Na co wydajemy? Wśród wydatkowanych środków z budżetu Gminy Krobia podobnie jak  

w roku poprzednim najwyższy udział mają bieżące wydatki na pomoc społeczną, politykę 

społeczną (w tym dodatki węglowe) i rodzinę, których udział jest wyższy niż wydatki 

oświatowe. Łącznie na te zadania (pomoc społeczna, polityka społeczna, rodzina, oświata) 

przeznaczono niemal 50 mln zł, tj. znacznie powyżej połowę wydatków ogółem. Cześć z nich 

dotyczy realizowanych w roku 2022 projektów oświatowych oraz opieki nad dziećmi do lat 3 

czy Krobskiego Centrum Usług Społecznych. Wydatki na pomoc społeczną to w znacznej 

części środki w ramach Programu 500 PLUS, choć ze względu na zmianę organu 

wypłacającego to świadczenie kwota jest niższa niż w latach poprzednim. Ponad 6,4 mln zł 

stanowią wypłaty tzw. dodatków węglowych.  

Należy również zwrócić uwagę na najwyższą w historii Gminy Krobia kwotę przeznaczoną na 

inwestycje (niemal 25 mln zł). 

Udziały w PIT i CIT

15,1%

Podatki i opłaty lokalne

18,6%

Dotacje celowe, środki 

unijne, pomoc 

finansowa

9,0%

Subwencje z budżetu 

państwa

20,7%

Inne, w tym dochody z 

mienia, usług…

Majątkowe…

Struktura dochodów za rok 2022
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Jak wspomniano powyżej, w zakresie struktury wydatków od lat najwięcej środków z budżetu 

Gminy przeznacza się na zadania oświatowe oraz pomoc społeczną. W pewnej części zadania 

te są finansowane lub dofinansowywane, jednak z roku na rok w coraz większym stopniu 

realizacja tych zadań finansowana jest z dochodów własnych. 

 

Wydatki na oświatę 

W roku 2022 na zadania oświatowe związane z prowadzeniem szkół podstawowych  

z oddziałami przedszkolnymi, przedszkoli publicznych, dotowaniem przedszkoli 

niepublicznych, funkcjonowaniem świetlic szkolnych, dowozy uczniów do szkół, 

funkcjonowanie stołówek szkolnych i inne zadania, w tym inwestycje w infrastrukturę 

oświatową przeznaczono łącznie 26 280 332,45 zł. Natomiast dochody z subwencji 

oświatowej, wpływy z dotacji na zadania oświatowe, dofinansowanie z programów rządowych 

i unijnych, wpływy z odpłatności rodziców oraz środki otrzymane na inwestycje w latach 

poprzednich (inwestycje wykonano w roku 2022 to 18 306 831,05 zł. Razem różnica za rok 

2022 to 7 973 501,40 zł. W latach poprzednich, tj. 2019 – 2021 do zadań oświatowych 

„dokładano” odpowiednio 5 710 246,24 zł, 6 049 143,38 zł i 5 966 200,81 zł 
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Wydatki na pomoc społeczną 

W znacznej mierze zadania dotyczące pomocy społecznej czy rodziny (taką nazwę nosi 

rozdział, w którym ewidencjonuje się środki na program świadczeń rodzinnych  

i wychowawczych) są zadaniami zleconymi, tj. co do zasady finansowanymi w 100% ze 

środków z budżetu państwa. Jednak wiele zadań, w tym dotyczące zapewnienia opieki 

administracyjnej świadczeń z pomocy społecznej jest finansowane tylko w części. Stąd na 

zadania dotyczące tej niezwykle ważnej sfery działalności gminy w roku 2022 otrzymano 

wsparcie w wysokości 15 115 926,92 zł, wydatki wynosiły 17 605 868,76 zł, były więc wyższe 

o 2 489 941,84 zł. W latach poprzednich, tj. 2019 – 2021 do zadań związanych z pomocą 

społeczną i rodziną z dochodów własnych „dokładano” odpowiednio 1 767 799,63 zł, 

1 808 733,75 zł oraz 1 909 022,90 zł. Widoczny jest więc wzrost tej różnicy, co wynika  

z niedoszacowania środków otrzymywanych przez gminny samorząd na te cele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OŚWIATA 

W 2022 roku Gmina Krobia otrzymała subwencję oświatową w kwocie 15 222 520,00 zł, 

środki na zadania oświatowe w związku z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 287 511,00 

zł oraz dotację celową na dzieci w przedszkolach w wysokości 603 906,00 zł. Wydatki na 

oświatę klasyfikowane w dziale 801 – Oświata i wychowanie w 2022 r. wyniosły 26 280 332,45 

zł, z czego na wydatki bieżące 24 304 521,48 zł, a na wydatki inwestycyjne 1 975 810,97 zł.  

Natomiast w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat trzech, tzn. funkcjonowaniem żłobka gminnego wydano w 2022 roku 819 220,26 zł.   

W żłobku gminnym w roku 2022 było 26 miejsc. Wszystkie miejsca były zajęte.   
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Szkolna baza oświatowa na terenie gminy Krobia w podziale na placówki oświatowe 

z obwodami szkolnymi (stan na 1.09.2022 r.). 

 

L.p.  Nazwa szkoły  Granice obwodu szkoły – miejscowości 

1. Szkoła Podstawowa im. prof. Józefa 

Zwierzyckiego w Krobi  

Krobia, Grabianowo, Chumiętki, Potarzyca, 

Wymysłowo, Żychlewo, Chwałkowo, 

Rogowo 

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Pudliszkach z oddziałami integracyjnymi  

Pudliszki, Ciołkowo, Kuczyna, Kuczynka, 

Karzec, Przyborowo, Ziemlin  

3. Szkoła Podstawowa im. Ziemi 

Biskupiańskiej w Starej Krobi  

Domachowo, Stara Krobia, Sułkowice, 

Posadowo, Ziółkowo od numeru 38 – 

miejscowość należąca do gminy Gostyń, 

Rębowo z wyjątkiem numerów 23-31 – 

miejscowość należąca do gminy Piaski 

(Pijanowice i Bukownica - miejscowości 

znajdujące się na terenie gminy Krobia 

włączone do sieci szkół gminy Gostyń) 

4. Szkoła Podstawowa Filialna w Sułkowicach 

przy Szkole Podstawowej im. Ziemi 

Biskupiańskiej  w Starej Krobi  

Domachowo, Stara Krobia, Sułkowice, 

Posadowo, Ziółkowo od numeru 38 – 

miejscowość należąca do gminy Gostyń, 

Rębowo z wyjątkiem numerów 23-31 – 

miejscowość należąca do gminy Piaski 

(Pijanowice i Bukownica - miejscowości 

znajdujące się na terenie gminy Krobia 

włączone do sieci szkół gminy Gostyń) 

5. Szkoła Podstawowa im. Powstańców 

Wielkopolskich w Nieparcie, prowadzona 

przez Edukacyjny Związek Międzygminny 

Gostkowo - Niepart 

Niepart, Gogolewo, Gostkowo, 

Rozstępniewo, Zmysłowo, Roszkówko  

 

Liczba uczniów w szkołach podstawowych gminy Krobia (stan na 01.09.2022 r.). 

Łącznie do szkół podstawowych w 2022 r. uczęszczało  1128 uczniów. 

L.p.  Nazwa szkoły  
Liczba 

dzieci w 

klasach I 

Liczba dzieci  

w szkole (stan na 

1.09.2022 r.) 

Liczba 

dzieci  

w szkole 

(stan na 

1.09.2021 r.) 

1. Szkoła Podstawowa im. prof. Józefa 

Zwierzyckiego w Krobi  90 583 588 

2. Szkoła Podstawowa im. Stanisława 

Fenrycha w Pudliszkach z klasami 

integracyjnymi przy Zespole  

Szkolno-Przedszkolny w Pudliszkach 

z oddziałami integracyjnymi  

25 252 286 
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3. Szkoła Podstawowa im. Ziemi 

Biskupiańskiej w Starej Krobi  13 134 157 

4. Szkoła Podstawowa Filialna w 

Sułkowicach przy Szkole 

Podstawowej im. Ziemi 

Biskupiańskiej  w Starej Krobi  

13 38 33 

5. Szkoła Podstawowa im. Powstańców 

Wielkopolskich w Nieparcie, 

prowadzona przez Edukacyjny 

Związek Międzygminny Gostkowo - 

Niepart 

18 121 147 

 

RAZEM 159 1128 1211 

 

W roku 2022 w gminie Krobia funkcjonowały następujące przedszkola i oddziały 

przedszkolne, do których łącznie uczęszczało 565 dzieci (stan na 1.09.2022 r.). 

 

L.p.  Nazwa przedszkola  Liczba 

oddziałów 
Liczba dzieci 

1. Przedszkole Samorządowe „Pod Świerkami” w 

Krobi 9 234 

2. Przedszkole Samorządowe w Pudliszkach - razem 

- Pudliszki: ul. Szkolna i ul. Fabryczna 

- oddział Chwałkowo 

- oddział Potarzyca 

- oddział Żychlewo 

 

7 

2 + 2 

1 

1 

1 

 

158 

50 + 50 

21 

18 

19 

 

3. Przedszkole Publiczne z oddziałem integracyjnym 

w Pudliszkach przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Pudliszkach z oddziałami 

integracyjnymi 

1 16 

4. Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej 

im. Ziemi Biskupiańskiej w Starej Krobi 1 23 

5. Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej 

Filialnej w Sułkowicach  1 25 

6. Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej 

im. Powstańców Wielkopolskich w Nieparcie, 

prowadzonej przez Edukacyjny Związek 

Międzygminny Gostkowo - Niepart 

3 67 



16 
 

7. Przedszkole Niepubliczne im. Bł. Edmunda 

Bojanowskiego w Krobi (wcześniej Przedszkole 

Niepubliczne „Stokrotka” w Krobi) 

1 27 

8. Przedszkole Niepubliczne „Michałek” w 

Domachowie 1 15 

 RAZEM 24 565 

 

W roku 2022 uczniowie wychowujący się w rodzinach o niskim statusie materialnym byli 

objęci formami pomocy materialnej w postaci stypendiów socjalnych oraz poprzez 

dofinansowanie posiłków w szkole. Zadania z zakresu przyznawania tych świadczeń realizuje 

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

Pomoc materialna dla uczniów przyznawana przez MG OPS w Krobi (dane za rok 2022) 

L.p. Rodzaj pomoc materialne  Liczba dzieci, które otrzymały 

pomoc  

1. Stypendia socjalne 
25 

2. Posiłki w szkole (dofinansowanie lub refundacja) 
21 

 

Stypendia sportowe i naukowe przyznawane w szkołach podstawowych w roku 2022  
 I półrocze 2021/2022 II półrocze 2021/2022 

za wyniki w 

nauce 

za osiągnięcia 

sportowe 

za wyniki w 

nauce 

za osiągnięcia 

sportowe 

SP Krobia 13 0 50 8 

SP Stara Krobia 5 0 12 3 

SP Pudliszki (ZSP-

Pudliszki) 

1 1 20 3 

SP Niepart 6 0 7 0 

 

 

Podręczniki, ćwiczenia i materiały edukacyjne dla uczniów szkół podstawowych.  

L.p. Nazwa szkoły 
Liczba 

uczniów 

Podręczniki 

(zł) 
Ćwiczenia (zł)  Razem (zł) 

1. Szkoła Podstawowa im. 

prof. Józefa 

Zwierzyckiego w Krobi  

582 24 342,04 20 023,56 44 365,60 

2. Szkoła Podstawowa im. 

prof. Józefa 

Zwierzyckiego w Krobi 

– uczniowie 

niepełnosprawni  

2 0,00 782,28 782,28 
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Ponadto w ramach „Rządowego programu pomoc uczniom niepełnosprawnym w formie 

dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych” w 2022 roku do uczniów szkół ponadpodstawowych posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego skierowano pomoc w łącznej wysokości 1309,00 złotych. 

Świadczenie to wypłacono 3 uczniom.  

Projekty realizowane w szkołach w roku szkolnym 2021/2022 

3. Szkoła Podstawowa im. 

Stanisława Fenrycha w 

Pudliszkach z klasami 

integracyjnymi  przy 

Zespole  Szkolno-

Przedszkolny w 

Pudliszkach z 

oddziałami 

integracyjnymi  

234 12 488,70 7 885,94 20 374,64 

4. Szkoła Podstawowa im. 

Stanisława Fenrycha w 

Pudliszkach z klasami 

integracyjnymi przy 

Zespole  Szkolno-

Przedszkolny w 

Pudliszkach z 

oddziałami 

integracyjnymi – 

uczniowie 

niepełnosprawni 

20 8 971,13 1 498,71 10 469,84 

3. Szkoła Podstawowa im. 

Ziemi Biskupiańskiej w 

Starej Krobi (w tym SPF 

– Sułkowice) 

173 8 388,34 6 085,50 14 473,84 

4. Szkoła Podstawowa im. 

Powstańców 

Wielkopolskich w 

Nieparcie, prowadzona 

przez Edukacyjny 

Związek Międzygminny 

Gostkowo - Niepart 

121 5 542,02 3 340,14 8 882,16 

5. Centrum Usług 

Wspólnych w Krobi 

- obsługa 1% 
0 880,96 112,48 993,44 

 RAZEM 1132 60 613,19 39 728,61 100 341,80 

Lp. Nazwa projektu Szkoła 

1. Owoce i warzywa w szkole  ZSP w Pudliszkach 

SP Krobia 

SP Stara Krobia 

SP Niepart 
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2. Szklanka mleka  ZSP w Pudliszkach 

SP Krobia 

SP Niepart 

3. e-szkoła Wielkopolska 2020 ZSP Pudliszki 

SP Stara Krobia 

4. Nauka poprzez doświadczenia i 

eksperymentowanie w Lokalnym Centrum 

Popularyzacji Nauki, Edukacji i Innowacji 

ZSP w Pudliszkach 

SP Krobia 

SP Stara Krobia 

SP Niepart 

5. English binds people together - w ramach projektu 

eTwinning 

SP Krobia 

6. Bieg po zdrowie ZSP Pudliszki 

SP Krobia 

SP Stara Krobia 

SP Niepart 

7. Czyste powietrze wokół nas SP Stara Krobia 

SP Niepart 

8. Sprzątanie świata ZSP Pudliszki 

SP Krobia 

SP Stara Krobia 

SP Niepart 

9. Cyfrowa szkoła SP Krobia 

SP Stara Krobia 

SP Niepart 

10. Realizacja elementów planu daltońskiego ZSP Pudliszki 

SP Krobia 

SP Stara Krobia 

SP Niepart  

11. KINOSZKOŁA - interdyscyplinarny Program 

Edukacji Medialnej i Społecznej 

SP Niepart 

12. SKS – Program ogłoszony przez Ministerstwo 

Sportu i Turystyki  

SP Krobia 

SP Stara Krobia 

SP Niepart 

13. Ogólnopolska akcja „Cała Polska czyta dzieciom” SP Krobia 



19 
 

 

W roku 2022 uczniowie klasy ósmej przystąpili do egzaminu ósmoklasisty, z którego 

średnie wyniki przedstawia poniższa tabela. 

Przedmiot SP Krobia SP Pudliszki SP Stara Krobia SP Niepart 

Liczba 

zdających 

Średni 

wynik 

(%) 

Liczba 

zdających 

Średni 

wynik 

(%) 

Liczba 

zdających 

Średni 

wynik 

(%) 

Liczba 

zdających 

Średni 

wynik 

(%) 

język polski 98 47 44 53 45 51 38 47 

matematyka 98 47 44 45 45 49 38 36 

język 

angielski 

96 63 44 63 43 58 38 49 

język 

niemiecki 

2 - - - 2 - - - 

 

Ustawa prawo oświatowe nakłada na gminę obowiązek bezpłatnego transportu i opieki w czasie 

przewozu lub zwrotu kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, 

o ile dowożenie to zapewniają rodzice. Natomiast dzieciom z niepełnosprawnością zapewnia 

się bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka 

rewalidacyjno – wychowawczego bądź też zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna na 

zasadach określonych w umowie zawartej z rodzicami, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. Skąd się biorą produkty ekologiczne ZSP Pudliszki 

SP Stara Krobia 

15. Onkoma SP Krobia 

SP Stara Krobia 

SP Niepart 

16. „Laboratorium Przyszłości” ZSP Pudliszki 

SP Krobia 

SP Stara Krobia 

SP Niepart 
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Dowóz dzieci do przedszkoli, szkół oraz placówek specjalistycznych za 2022 rok 

 

 

Dowóz 

dzieci do 

szkół i 

przedszkoli 

Dowóz dzieci 

niepełnosprawnych 

do placówek 

specjalistycznych 

(Brzezie, DPS 

Chwałkowo, Leszno, 

Rydzyna, ZSP 

Pudliszki) 

Dowóz na 

basen  

(IV klasy 

oraz V 

klasy) 

Dowóz dzieci 

niepełnosprawnych  

przez 

rodziców/opiekunów 

prawnych  

 liczba dzieci 

dowożonych w 

roku 2022 

(stan na 

01.01.2022) 

490 33 247 5 

Poniesione 

koszty dowozu 

w roku 2022 

676 690,32 228 016,70 44 974,08 18 873,48 

 

POLITYKA SPOŁECZNA  

Politykę społeczną samorząd realizuje przede wszystkim poprzez jednostkę organizacyjną 

Gminy, jaką jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krobi (MGOPS).  

Jego funkcjonowanie reguluje ustawa o pomocy społecznej, ustawa o finansach publicznych 

oraz statut. W 2022 r. kadrę ośrodka stanowiło 16 osób.  

Przedmiotem działalności ośrodka jest realizacja zadań własnych i zleconych Gminie, 

określonych w ustawie o pomocy społecznej, świadczeniach rodzinnych, ustawie o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci, ustawie o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

ustawie o dodatkach mieszkaniowych, ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, ustawie o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, ustawie prawo 

energetyczne, ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawie o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustawie o wsparciu kobiet w ciąży 

i rodzin „Za życiem”. W roku 2022 MGOPS realizował zadania związane z obsługą dodatku 

węglowego oraz dopłatą do innych źródeł ciepła tj. drewno opałowe, pelet, gaz LPG oraz inny 

rodzaj biomasy. 

Budżet MGOPS w 2022 r. wynosił 24 217 467,51 zł (dla porównania – 23 667 986,74 zł  

w roku 2021). 

W znacznej mierze zadania dotyczące pomocy społecznej czy rodziny (taką nazwę nosi 

rozdział, w którym ewidencjonuje się środki na program świadczeń rodzinnych  

i wychowawczych) są zadaniami zleconymi, tj. co do zasady finansowanymi w 100% ze 

środków z budżetu państwa. Jednak wiele zadań, w tym dotyczących zapewnienia opieki 

administracyjnej świadczeń z pomocy społecznej jest finansowane tylko w części. Stąd na 

zadania dotyczące tej niezwykle ważnej sfery działalności gminy w roku 2022 otrzymano 

wsparcie w wysokości 21 354 997,65 zł, wydatki wynosiły 24 217 467,51 zł. W latach 
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poprzednich, tj. 2020 – 2021 do zadań związanych z pomocą społeczną i rodziną z dochodów 

własnych „dokładano” odpowiednio 1 808 733,75 zł i 1 987 192,29 zł, natomiast w roku 2022 

– 2 439 678,46 zł.    

Najczęstsze powody przyznania pomocy w 2022 r. to: długotrwała lub ciężka choroba, 

niepełnosprawność, bezrobocie, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. Ilość 

osób i rodzin objętych różnymi formami pomocy społecznej obrazują wykresy.  

  

  

 

Informacje na temat poszczególnych form pomocy społecznej  

 

Lp 

 

Zakres informacji 

 

2021 

 

2022 

1 Liczba osób korzystających z zasiłku stałego  32 27 

2 Kwota świadczeń – zasiłek stały (w zł) 155 739,00  170 630,26 

3 Liczba  osób korzystających z zasiłku okresowego  2 3 

4 Kwota świadczeń – zasiłek okresowy (w zł)  2 770,00 1 976,00 

5 Liczba osób korzystających z zasiłku celowego   

i specjalnego zasiłku celowego, w tym osób 

korzystających z zasiłku celowego przyznanego  

w ramach Programu Wieloletniego „Posiłek  

w szkole i w domu”  

157 158 

6 Kwota świadczeń – zasiłek celowy (w zł)  320 820,00 257 255,00 

7 Liczba osób korzystających ze świadczeń niepie-

niężnych  

32 34 

rok 2020 rok 2021 rok 2022

liczba rodzin 230 248 255

liczba osób w rodzinach 427 430 450

230 248 255

427 430
450

Osoby, rodziny korzystające ze świadczeń pomocy 

społecznej w latach 2020-2022
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8 Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych  10 5 

9 Kwota świadczeń - usługi opiekuńcze (w zł)  107 445,00 103 071,96 

10 Liczba osób korzystających ze specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi   

3 2 

11 Kwota świadczeń - specjalistyczne usługi opie-

kuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

(w zł)  

42 150,00 24 246,00 

12 Liczba uczestników Centrum Integracji Społecznej  12 14 

13 Liczba osób przebywających w domach pomocy 

społecznej  

21 22 

14 Odpłatność gminy za pobyt w domu pomocy 

społecznej w zł  

564 278,00 799 434,63 

15 Posiłek – liczba osób          16 21 

16 Kwota świadczeń – posiłek (w zł)    11 679,00 20 755,00 

17 Pomoc obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym ( jednorazowe świadczenie 

300 zł, świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy, świadczenia rodzinne, posiłek dla dzieci  

i młodzieży, pomoc psychologiczna dla obywateli 

Ukrainy, zakup materiałów i wyposażenia) 

         0 948 188,42 

 

Pozostałe świadczenia  

Lp Zakres informacji 2021 2022 

 ŚWIADCZENIA RODZINNE   

1 Liczba rodzin korzystających ze świadczeń 

rodzinnych (stan na dzień 31.12) 

605 583 

2 Wysokość wypłaconych świadczeń rodzin-

nych (w zł) 

4 635 171,93 4 568 302,38 

3 Liczba rodzin korzystających z zasiłków dla 

opiekunów (stan na dzień 31.12) 

4 3 

4 Wysokość wypłaconych zasiłków dla opie-

kunów (w zł) 

35 060,00 27 900,00 
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5 Liczba rodzin  korzystających z jednora-

zowego świadczenia "Za życiem" (stan na 

dzień 31.12) 

2 0 

6 Wysokość wypłaconych świadczeń "Za ży-

ciem" ( w zł) 

12 000              0 

 ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE  

7 Liczba dzieci korzystających ze świadczeń 

wychowawczych 500+  (stan na  31 maja) 

2476 2500 

8 Wysokość wypłaconych świadczeń wy-

chowawczych (500+) (w zł) 

15 104 566,90 6 386 492,50 

 FUNDUSZ ALIMANTACYJNY  

9 Liczba rodzin korzystających ze świadczeń  

z funduszu alimentacyjnego (stan na dzień 

31.12) 

29 26 

10 Wysokość świadczeń wypłaconych z fun-

duszu alimentacyjnego (w zł) 

246 000,00 244 250,00 

11 Liczba dłużników w gminie               38 38 

12 Liczba przeprowadzonych wywiadów 

alimentacyjnych i oświadczeń majątkowych  

19 8 

13 Liczba wydanych decyzji o uznaniu dłużnika 

za uchylającego się od zobowiązań alimen-

tacyjnych 

3 4 

14 Liczba złożonych wniosków do proku-

ratury o ściganie za przestępstwo okreś-

lone w art. 209 § 1 KK 

62 11 

15 Liczba złożonych wniosków do starosty   

o zatrzymanie prawa jazdy 

1 0 

16 Liczba złożonych wniosków o aktywizację 

zawodową do powiatowego urzędu pracy 

3 1 

17 Ilość podjętych działań wobec dłużników 

alimentacyjnych 

206 92 

 DODATKI MIESZKANIOWE I ENEGETYCZNE  

18 Liczba rodzin korzystających z dodatków 

mieszkaniowych 

52 54 

19 Wysokość wypłaconych dodatków miesz-

kaniowych (w zł) 

97 583,33 147 129,37 
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20 Liczba rodzin korzystających z dodatków 

energetycznych 

                14 8 

21 Wysokość wypłaconych dodatków ener-

getycznych (w zł) 

2 049,13 476,20 

DODATEK WĘGLOWY I DOFINANSOWANIE DO INNYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA  

22 Liczba złożonych wniosków o przyznanie 

dodatku węglowego 

0 2554 

23 Wysokość wypłaconego dodatku węglowego 

(w zł) 

0 6 555 614,86 

24 Liczba złożonych wniosków na 

dofinansowanie do innych źródeł ciepła         

( drewno opałowe pelet, gaz LPG, inny 

rodzaj biomasy) 

0 136 

25 Wysokość wypłaconych dodatków  0 192 270,00 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy realizuje również zadania z zakresu ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zatrudnia w tym celu asystenta rodziny, który swym 

wsparciem obejmował w 2022 r. 13 rodzin z problemami opiekuńczo – wychowawczymi.  

Gmina ponosi również koszty pobytu dzieci w pieczy zastępczej oraz placówce opiekuńczo-

wychowawczej. 

  

Lp Zakres informacji 2021 2022 

                WSPIERANIE RODZINY I SYSTEM PIECZY ZASTĘPCZEJ  

1  Liczba dzieci przebywających w pieczy 

zastępczej  

6 7 

2  Wydatkowana kwota związana z umiesz-

czeniem dziecka w pieczy zastępczej (w zł)  

20 417,40 29 236,46 

3  Liczba dzieci umieszczonych w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej  

1 0 

4  Wydatkowana kwota związana z umiesz-

czeniem dziecka w placówce opiekuńczo-

wychowawczej (w zł)  

23 443,54 0 
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Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest  koordynatorem projektu WRPO na lata 

2014-2020, dotyczącego utworzenia Krobskiego Centrum Usług Społecznych: Oś priorytetowa 

7: Włączenie społeczne; Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne; Poddziałanie 7.2.2. 

Usługi społeczne i zdrowotne- projekty konkursowe.  

W ramach projektu świadczone są usługi w zakresie: 

 - mieszkań chronionych dwojakiego rodzaju: wspieranych (wspomagane) i treningowych. 

Obydwa przeznaczone są dla czterech osób niesamodzielnych,  

- klubu seniora - miejsca spotkań dla osób starszych, warsztatów terapeutycznych, rozwijania 

swoich zainteresowań oraz zajęć rehabilitacyjnych  

- domu dziennego pobytu dla osób niepełnosprawnych. W Krobskim Centrum Usług 

Społecznych znajduje się również siedziba Środowiskowego Dom Samopomocy, który został 

przeniesiony z  Chwałkowa, 

- Sali Doświadczeń Sensorycznych, będącej innowacyjnym rozwiązaniem i formą terapii 

działającej na wszystkie zmysły,  

- opieki wytchnieniowej, skierowanej do opiekunów faktycznych osób niepełnosprawnych  

i niesamodzielnych.  

Dodatkowo, w ramach projektu pilotażowo, przewidziano wdrożenie systemu teleopieki  

(w sytuacji zagrożenia życia system alarmuje opiekunów lub służby ratownicze).  
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Gmina Krobia (lider projektu)  w partnerstwie z Fundacją Pomocy Wzajemnej BARKA, Gminą 

Révfülöp z Wegier, Gminą Velky Meder ze Słowacji oraz organizacjami ERGON z Czech  

i SIEC z Północnej Macedonii realizował w 2022 projekt pn. :Budowanie międzynarodowych 

mostów – przedsiębiorczość społeczna jako narzędzie lokalnego wzmocnienia 

ekonomicznego”. Kontynuacja działań opierała się na wynikach wspieranego przez Fundusz 

Wyszehradzki projektu "Gospodarka społeczna bez barier". Projekt wspierał międzynarodową 

wymianę dobrych praktyk, tworzenie sieci kontaktów w zakresie włączenia społecznego,  

wykorzystanie praktyk międzynarodowych w celu pobudzenia władz lokalnych  

i przedsiębiorstw społecznych do wykorzystywania przedsiębiorczości społecznej jako 

narzędzia wzmocnienia pozycji społeczno-gospodarczej grup marginalizowanych, szczególnie 

w odniesieniu do seniorów oraz promowanie turystyki kulturowej. Gmina Krobia na ten cel 

uzyskała dofinasowanie ze środków Funduszu Wyszehradzkiego w wysokości 31 250 euro.          

W roku 2022 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował dwa programy 

ministerialne dla osób niepełnosprawnych finansowane ze środków Funduszu 
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Solidarnościowego. Była to opieka wytchnieniowa – edycja 2022 oraz Asystent Osobisty 

Osoby Niepełnosprawnej – edycja 2022.  

Ośrodek realizuje program FEAD – Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa, współpracuje 

w tym celu z Fundacją „Sąsiedzi Sąsiadom” w zakresie dostarczania żywności dla 

najuboższych mieszkańców naszej gminy. Dzięki tej współpracy 200 osób wytypowanych 

przez nasz ośrodek korzystało z pomocy żywnościowej. Dystrybucją produktów zajmuje się 

fundacja „Sąsiedzi Sąsiadom”.  

W okresie przedświątecznym, podobnie jak w poprzednich latach wspólnie ze 

Stowarzyszeniem „Dziecko” została zorganizowania akcja społeczna pn. „Mikołaje 2022”.  

W 2022 r. pomoc skierowano do osób starszych, samotnych oraz rodzin z dziećmi.  

Bardzo dobrze układa się współpraca ze środowiskiem seniorów, skupionych w różnych 

organizacjach. W 2022 r. wybrano nowych członków Gminnej Rady Seniorów na kolejną 

kadencję. 

 

Do zadań Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krobi należy prowadzenie 

działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji 

społecznej osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin. Zadanie to jest realizowane w postaci 

Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii, stanowiących część strategii rozwiązywania problemów 

społecznych.  

 

Gminna  Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych   

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym należy m.in. opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 
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profilaktyki  i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja 

osób i grup szczególnego ryzyka.  

Uchwałą Nr XXXIX/327/2021 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 25 listopada 2021 r. przyjęto 

Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2027. Cele Strategii 

zostały sformułowane na podstawie przeprowadzonej diagnozy i skupiają się one przede 

wszystkim na poprawie jakości życia osób niepełnosprawnych, starszych, rodzin oraz 

podnoszeniu bezpieczeństwa publicznego mieszkańców Gminy Krobia poprzez prowadzenie 

szeroko rozumianych działań profilaktycznych.  

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  

 

Ochotnicze Straże Pożarne 

W roku objętym raportem na terenie gminy Krobia funkcjonowało 16 jednostek OSP  

(2 włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego - Krobia i Pudliszki, 1 jednostka 

typu „S” - samochodowa - Gogolewo, 13 jednostek typu „M” - miejscowego działania - 

Bukownica, Chwałkowo, Domachowo, Niepart, Posadowo, Potarzyca, Przyborowo, Rogowo, 

Stara Krobia, Sułkowice, Wymysłowo, Ziemlin, Żychlewo). Liczba członków OSP na terenie 

gminy wynosiła 981, w tym 84 mogących brać udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych. 

Funkcjonowało też 7 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z 81 członkami, a także Dziecięca 

Drużyna Pożarnicza przy OSP w Pudliszkach, licząca 15 członków. Od 2018 r. w dyspozycji 

OSP znajduje się 6 pojazdów, w tym 2 ciężkie,  3 średnie, 1 lekki.   

W 2022 r. jednostki OSP z gminy Krobia odnotowały 156 interwencji, w tym OSP Krobia – 

131, OSP Pudliszki – 14, OSP Gogolewo – 2, a łączny czas działania jednostek wyniósł 187 

godzin.  

Z budżetu Gminy Krobia na ochronę przeciwpożarową wydatkowano ponad 217 tys. zł. 
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Zarządzanie kryzysowe  

2022 rok zdeterminowały przedsięwzięcia związane z pomocą ofiarom rosyjskiej agresji  

na Ukrainę, o której możecie Państwo przeczytać w odrębnym rozdziale niniejszego Raportu. 

2022 rok upłynął jednak nie tylko pod znakiem wojny w Ukrainie. Wielu Polaków, w tym 

również mieszkańców gminy Krobia, zmierzyć się musiało m.in. z kryzysem energetycznym, 

który objawił się rosnącymi cenami opału oraz problemem z dostępnością węgla. Częściową 

odpowiedzią na zaistniałą sytuację była preferencyjna sprzedaż węgla, realizowana przez 

Gminę Krobia jako zadanie zlecone. W 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Krobi wpłynęły 733 

wnioski dotyczące zakupu węgla. Należy w tym miejscu zaznaczyć, że ze względu na zmianę 

spółki Skarbu Państwa obsługującej Gminę Krobia w zakresie dostaw węgla, a także bardzo 

ograniczoną dostępność opału, jego sprzedaż mieszkańcom gminy realizowana była w 2023 

roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Gmina Krobia zakupiła w 2022 roku kolejny 

automatyczny defibrylator, który zamontowany został przy wejściu do budynku 

administracyjno-mieszkalnego na Wyspie Kasztelańskej. Tym samym było to już 16 

urządzenie na terenie gminy Krobia, znajdujące się w dyspozycji krobskiego samorządu lub 

jednostek OSP.  

 

POMOC OBYWATELOM UKRAINY 

 

W związku z konfliktem zbrojnym i rosyjską agresją na Ukrainę, począwszy od 24 lutego 2022 

roku granicę ukraińsko-polską przekroczyło ponad 12 mln obywateli tego kraju. Ok. 300 z nich 

znalazło schronienie na terenie gminy Krobia, zamieszkując u osób prywatnych bądź  

w miejscach zorganizowanych przez Gminę Krobia. Realizując szereg zadań na rzecz 

uchodźców krobski samorząd zapewnił im. m.in.:  
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- możliwość integracji społecznej w ramach funkcjonowania Krobskiego Centrum Usług 

Społecznych,  

- naukę języka polskiego, prowadzoną zarówno przez jednostki organizacyjne Gminy Krobia,  

jak i poprzez współpracujące z nią organizacje pozarządowe, 

- wsparcie w zakresie załatwiania spraw urzędowych zarówno w Urzędzie Miejskim w Krobi, 

jak też w innych podmiotach i instytucjach publicznych, 

- pomoc w znalezieniu pracy, 

- transport do miejsc zakwaterowania oraz do placówek medycznych i urzędów administracji, 

- pomoc żywnościową, 

- pomoc prawną. 

 

Ważnym aspektem pomocy obywatelom Ukrainy było też zapewnienie dzieciom wychowania 

przedszkolnego oraz możliwości edukacji. Średniomiesięcznie z tych form wsparcia korzystało 

36 dzieci, w tym 14 w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych.   

W związku z toczącą się w Ukrainie wojną, już w pierwszych jej dniach Gmina Krobia 

zorganizowała zbiórkę darów, w ramach której uzbierano kilkanaście ton artykułów 

spożywczych, materiałów opatrunkowych, odzieży, artykułów higienicznych czy środków 

czystości. Zebrane dary odebrane zostały przez organizacje społeczne działające w Ukrainie,  

a częściowo również rozdysponowane wśród obywatelu Ukrainy przebywających na terenie 

gminy Krobia. Odrębne zbiórki przeprowadzali również mieszkańcy gminy Krobia, w tym 

przedsiębiorcy i członkowie organizacji pozarządowych. Dzięki temu do Ukrainy trafiły m.in. 

odzież, samochód, sprzęt ochrony przeciwpożarowej czy też lekarstwa i materiały 

opatrunkowe.         

 

18 grudnia Gmina Krobia zorganizowała Jarmark Bożonarodzeniowy, do udziału w którym 

zaproszono przedstawicieli zaprzyjaźnionej ukraińskiej Gromady (odpowiednika gminy) 

Torczyn. Środki zebrane w jego trakcie m.in. ze sprzedaży rękodzieła przeznaczone zostały na 

zakup pojazdu dla armii ukraińskiej oraz remont szpitala w Torczynie.   

 

PLANOWANIE I ZAGSPODAROWANIE PRZESTRZENNE  

16% powierzchni gminy posiada obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego, natomiast na obszarze miasta Krobia wskaźnik ten wynosi 99%. Najwięcej 
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wyznaczonych jest terenów rolnych (bez prawa zabudowy) oraz terenów związanych  

z funkcjonowaniem Farmy Wiatrowej Krobia Południe. Spośród terenów przeznaczonych pod 

tzw. zabudowę kubaturową największy udział na koniec roku 2022 stanowią tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej (ok. 159,5 ha), tereny działalności produkcyjno-usługowej  

(ok. 107,1 ha) oraz tereny mieszkaniowo-usługowe (ok. 23,7 ha). 

W przypadku terenów nieobjętych ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego realizacja inwestycji była możliwa na podstawie decyzji o warunkach 

zabudowy lub decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego wydawanych przez burmistrza 

Krobi. W roku 2022 wydano 5 decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego, które 

dotyczyły zmiany sposobu użytkowania części budynku szkolnego na oddział przedszkolny 

oraz dobudowy zewnętrznej klatki ewakuacyjnej i pochylni dla osób niepełnosprawnych, 

budowy sieci kanalizacyjnej, budowy sieci elektroenergetycznej, budowy stacji uzdatniania 

wody i rozbiórki istniejącego budynku oraz budowy sieci gazowej. W zakresie inwestycji nie 

stanowiących realizacji celu publicznego wydano z kolei 50 decyzji o warunkach zabudowy,  

z czego 24 decyzji dotyczyło inwestycji z zakresu zabudowy zagrodowej (budynki 

gospodarcze, inwentarskie, budowle rolnicze, budynki mieszkalne), natomiast 17 decyzji 

zezwalało  na realizację obiektów w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej. Pozostałe 

decyzje związane były z budową z zakresu zabudowy produkcyjnej i usługowej oraz 

odnawialnych źródeł energii. Łącznie wydano decyzje o warunkach zabudowy dla obszaru 

około 48,5 ha. 

 

PRZEDSIĘWZIĘCIA INFRASTRUKTURALNE, KOMUNALNE I Z ZAKRESU 

OCHRONY ŚRODOWISKA. 

Inwestycje infrastrukturalne  

 

W 2022 r. zrealizowano m. in. następujące inwestycje: 

 

1. We współpracy z Województwem Wielkopolskim oraz Powiatem Gostyńskim 

zrealizowano inwestycję  budowy ścieżek pieszo-rowerowych przy drodze 

wojewódzkiej nr 434 na odcinkach Krobia – Żychlewo oraz Krobia – Kuczyna.  Zakres 

planowanych robót objął budowę ścieżek asfaltowych o szerokości 2,5 m na odcinku 

blisko 2,2 km, zjazdów na posesje oraz zagospodarowanie terenów zielonych.  Koszt 

realizowanych robót wyniósł ponad 5,2 mln. zł. Z budżetu Gminy Krobia na realizację 

zadania i wykup gruntów przekazano kwotę 1,25 mln. zł. 
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2. Montaż dwóch podziemnych zbiorników retencyjnych na wody opadowe (o pojemności 

12 m3 i 8 m3) oraz zewnętrznej instalacji kanalizacji deszczowej przy Szkole 

Podstawowej w Krobi. Zadanie zostało dofinansowane z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego w kwocie 100 000,00 zł i zrealizowane w ramach programu 

„Deszczówka”. Zgromadzona woda zostanie wykorzystana do podlewania terenów 

zielonych wokół szkoły. Prace o łącznej wartości 129 999,61 zł zrealizowała 

Spółdzielnia Socjalna „ECOSS” z Krobi.  

 

 

3. We współpracy z Powiatem Gostyńskim dokonano przebudowy drogi powiatowej  

w miejscowości Kuczynka na długości ponad 1,2 km. Zakres inwestycji obejmował  

m. in. budowę kanalizacji deszczowej, budowę chodników, zjazdów, przepustów pod 

zjazdami oraz ułożenie warstw masy bitumicznej. Koszt całości zadania stanowił kwotę 

1 833 076,44 zł, z czego budżetu gminy przekazano kwotę w wysokości  

1 237 176,16 zł, w  znacznej części pozyskaną z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych.  
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4. Zakończenie budowy gminnych ciągów komunikacyjnych ul. Polnej, ul. Targowej  

oraz łącznika ul. Polnej, Targowej i Kobylińskiej. W zakresie inwestycji zrealizowano 

budowę drogi o nawierzchni mineralno–asfaltowej, budowę ciągu pieszo-rowerowego 

o długości 939 mb i szerokości 2,5 m, chodnika o długości 603 mb i szerokości 2,0 m 

oraz miejsc postojowych. Oba odcinki otrzymały nowe oświetlenie oraz prawidłowe 

odwodnienie w postaci kanalizacji deszczowej. Wartość zrealizowanych prac w 2022 r. 

wyniosła 5 204 538,81 zł brutto.  
 

 

5. Przebudowa dróg gminnych o numerach 754534P i 754540P stanowiących odcinek 

ulicy Fabrycznej w miejscowości Pudliszki o długości ok. 940 mb. W ramach prac 

wykonano wymianę istniejącej nawierzchni jezdni oraz uwzględniono także częściową 

przebudowę istniejących chodników z ich równoczesnym poszerzeniem do minimum 2 

metrów w miejscach, gdzie jest to możliwe. W obszarze występowania placówek 

handlowych przy ulicy Fabrycznej wykonano również budowę miejsc parkingowych. 

Dodatkowo przy przedmiotowej rozbudowie uwzględniono wymianę utwardzenia 

terenu przy budynku OSP oraz  wymianę istniejącego ogrodzenia na ogrodzenie 

panelowe. W celu zapewnienia poprawnego odwodnienia pasa drogowego 

rozbudowano istniejącą kanalizację deszczową (budowa nowego odcinka o długości 

249 metrów oraz zwiększenie liczby wpustów na istniejącym już odcinku). Wody 

opadowe i roztopowe z przebudowanych nawierzchni odprowadzane 

są powierzchniowo za pomocą odpowiednio dobranych spadków podłużnych 

i poprzecznych do projektowanych wpustów. Inwestycja obejmowała również 

przebudowę odcinka ulicy Fabrycznej o numerze 754526P długości 660 mb. W jej 

zakresie wykonano wymianę istniejącej nawierzchni jezdni na nawierzchnię z betonu 

asfaltowego na odcinku około 560 metrów. Na końcowym odcinku wykonano 

nawierzchnię z kruszywa granitowego. Przebudowano istniejące chodniki 

z ewentualnym ich poszerzeniem do 2 metrów przy dostępności dostatecznej ilości 

miejsca. Ponadto na odcinku około 120 metrów wykonano budowę nowego chodnika  
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o szerokości 2 metrów. W celu zapewnienia poprawnego odwodnienia pasa drogowego 

przebudowano kanalizację deszczową na całym przedmiotowym odcinku drogi 

z odprowadzeniem zebranej przez nią wody do rowu. Wody opadowe i roztopowe 

z przebudowanych nawierzchni odprowadzane są powierzchniowo za pomocą 

odpowiednio dobranych spadków podłużnych i poprzecznych do projektowanych 

wpustów. Zakres    rzeczowy inwestycji: roboty przygotowawcze; roboty ziemne; 

odwodnienie korpusu drogowego; podbudowa; nawierzchnia; roboty wykończeniowe; 

oznakowanie dróg i urządzenia bezpieczeństwa ruchu; elementy ulic; inne roboty; 

pozostałe prace; roboty ziemne i montażowe kanał deszczowy; roboty ziemne 

i montażowe przykanaliki, wpusty, odwodnienie liniowe; przebudowa miejsc 

kolizyjnych- przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych. Wartość inwestycji w skali 

roku wyniosła 5 454 134,66 zł z czego 4 702 500,00 zł stanowi dofinansowanie 

pozyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. 
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6. Kontynuacja prac związanych z przebudową Rynku w Krobi. Zakres robót obejmował  

przede wszystkim przebudowę nawierzchni utwardzonych dla ruchu pieszego  

i kołowego, miejsc parkingowych, budowę nowego oświetlenia, sieci 

elektroenergetycznej oraz renowację odwodnienia. Pojawią się również nowe elementy 

małej architektury. Zmianie ulegnie ponadto zagospodarowanie terenów zielonych. 

Koszt zrealizowanych prac w 2022 r. wyniósł 2 324 069,86 zł brutto.  
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7. Przebudowa przejścia dla pieszych w pasie drogi gminnej ulicy Poznańskiej w Krobi. 

Wykonano segmentowe wyniesione przejście dla pieszych z elementów  

z wulkanizowanej gumy, przykręcanych do nawierzchni jezdni oraz oświetlenie led 

dedykowane do doświetlenia przejść dla pieszych (po jednym naświetlaczu po każdej z 

dwóch stron jezdni), zasilane z sieci elektroenergetycznej. Zamontowane zostało także 

nowe oznakowanie pionowe w postaci znaków D-6 "przejście dla pieszych" oraz A-11a 

"próg zwalniający" z tabliczką T "20 m" oraz znakiem B-33 "ograniczenie prędkości 20 

km/h" a także namalowano oznakowanie poziome P-14 "linia warunkowego 

zatrzymania złożona z prostokątów" na jezdni po dwóch stronach przejścia. Dodatkowo 

na jezdni po dwóch stronach przejścia zostały zamontowane linie wibracyjne. Rampy 

krawężnikowe zostały wykonane na całej szerokości chodnika  w celu poprawy 

komfortu osób poruszających się na wózkach inwalidzkich a także osób poruszających 

się z wózkami dziecięcymi. Na chodnikach przed wejściem na przejście zamontowane 

zostały fakturowe oznaczenia nawierzchni dla osób niewidomych  

i niedowidzących. Łączna wartość zrealizowanego przedsięwzięcia wyniosła 78 188,15 

zł brutto.  

 

 

8. Dostawa i montaż lamp oświetlenia ulicznego z wykorzystaniem OZE: 

 

- zamontowano 3 szt. paneli fotowoltaicznych o mocy 230 Wp na słupach stalowych 

osadzonych na fundamentach prefabrykowanych w miejscowościach Potarzyca, Gogolewo  

i Stara Krobia. Łączna wartość przedsięwzięcia wyniosła 41 992,20 zł, 

 

- zamontowano 3 szt. paneli fotowoltaicznych o mocy 400 Wp na słupach stalowych 

osadzonych na fundamentach prefabrykowanych w miejscowościach Potarzyca, Wymysłowo  

i Pudliszki. Łączna wartość przedsięwzięcia wyniosła 48 339,00 zł. 
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9. Zakończono prace związane z „Świadczeniem usługi oświetleniowej – poprawy jakości 

oświetlenia ulic, dróg i placów znajdujących się na terenie gminy Krobia”. Inwestycja 

miała na celu zmniejszenie zużycia energii elektrycznej w wyniku obniżenia mocy 

zainstalowanych urządzeń/opraw, zmniejszenie kosztów utrzymania oświetlenia – 

kosztów usuwania awarii, zwiększenie skuteczności oświetlenia poprzez zastosowanie 

oświetlenia o wyższych parametrach technicznych, uzupełnienie oświetlenia we 

wskazanych miejscach przy wykorzystaniu istniejącej infrastruktury. 

 

 

10. Zakończono prace związane z termomodernizacją gminnych obiektów użyteczności 

publicznej. W zmodernizowanym budynku Przedszkola Samorządowego  

w Pudliszkach (przy ul. Fabrycznej) wykonano przede wszystkim roboty budowlane 

mające na celu zmniejszenie zużycia energii oraz poprawiające estetykę obiektu. Prace 
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objęły głównie docieplenie dachu i ścian, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 

wymianę źródła ciepła, a także przebudowę instalacji elektrycznej, C.O i gazowej oraz 

modernizację tarasu. Zadanie zrealizowane zostało za kwotę 1 134 066,08 zł. Warto 

przypomnieć, że na prace termomodernizacyjne Gmina Krobia pozyskała 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie  

1 076 477,27 zł. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  

 

 

 

 

 

9. Rozpoczęto prace termomodernizacyjne trzech obiektów. Dwóch obiektów 

oświatowych oraz Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej . W pierwszym  

z obiektów oświatowych - budynku Szkoły Podstawowej w Starej Krobi, dokonano 

wymiany starego i mało efektywnego kotła gazowego (wraz instalacją centralnego 

ogrzewania w części pomieszczeń), zamontowano pięć pomp ciepła oraz rozbudowano 

istniejącą już instalację fotowoltaiczną. Znacznie szerszym zakresem prac objęto 

natomiast budynek Przedszkola Samorządowego „Pod Świerkami w Krobi, w którym 

wykonano m.in. termoizolację ścian zewnętrznych oraz przestrzeni wewnętrznej 

stropodachu gdzie wdmuchiwano granulat wełny. W budynku wymieniono również 

część stolarki zewnętrznej, zamontowano zadaszenie nad wejściem głównym, a także 

zmodernizowano balkon. Inwestycję zakończy montaż pompy ciepła. Rozpoczęto  

zaawansowane prace remontowo-budowlane przy budynkach Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krobi. Warto dodać, że ten ostatni przechodzi 

gruntowną przebudowę, która obejmuje między innymi budowę nowych stropów 

pomiędzy parterem i piętrem oraz budowę nowej klatki schodowej, przewidziano 

wymianę starej stolarki okiennej i drzwiowej oraz pokrycia dachowego, a także 

docieplenie ścian. W budynku planowana jest również wymiana starego pieca 
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gazowego, którego praca wspomagana będzie pompą ciepła oraz zamontowanie paneli 

fotowoltaicznych. Wartość przedsięwzięcia wynosi 4 397 311,50 zł, z czego 

3 591000,00 pochodzi z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych.  
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10. Rozpoczęto prace polegających na modernizacji budynku znajdującego się na Wyspie 

Kasztelańskiej z renowacją zbiornika wodnego, urządzenia terenu wokół obiektu wraz               

z infrastrukturą techniczną w Krobi przy ul. Plac Kościuszki 3 w formule „zaprojektuj               

i wybuduj” w ramach realizacji projektu pod nazwą: „Rewitalizacja społeczno - 

przestrzenna zdegradowanego obszaru Krobia Centrum realizowanego w ramach  

Wielkopolskiego Regionalnego Program Operacyjny na lata 2014- 2020, Oś 

Priorytetowa 9. Infrastruktura dla kapitału ludzkiego,  Działanie 9.2 Rewitalizacja miast 

i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych, Poddziałanie 
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9.2.1 Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych  

i powojskowych” Łączny koszt prac szacowany jest na kwotę 4 835 465,41 z czego 

2 727 734,69 gmina Krobia pozyskała z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego.  

  

 

11. Zakończone prace związane z realizacją zadania obejmującego przebudowę terenu przy 

Szkole Podstawowej w Krobi. W ramach inwestycji zniszczony i zdeformowany asfalt 

zastąpiono kostką brukową, która uzupełniona została terenami pod nasadzenia. 

Ponadto dokonano wymiany studni kanalizacji deszczowej i sanitarnej, a także 

opłotowania i schodów. Wartość prac wyniosła 312 739,39 zł. 
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12. Zakończone prace związane z realizacją zadania obejmującego przebudowę terenu przy 

siłowni w Krobi. W ramach inwestycji zniszczony i zdeformowany asfalt zastąpiono 

kostką brukową, zamontowano bramę i furtkę. Wartość prac wyniosła 89 104,34 zł. 

 

 

13. Zakończono prace remontowe budynku gospodarczego w Starej Krobi. Zakres prac 

obejmował wymianę stolarki zewnętrzne i wewnętrznej, licowani ścian płytkami oraz 

montaż nowej armatury. Wartość prac wyniosła 15 099,13 zł.    

  

 

14. Rozpoczęto prace budowalne związane z przebudową budynku gospodarczego, 

zlokalizowanego na działce gminnej nr 67/1 w Ziemlinie. W ramach I etapu prac 
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wykonano roboty rozbiórkowe, zamontowano bramę rolowaną. Wartość prac 

pierwszego etapu wyniosła 25976,78 zł  

15. Zrealizowano wymianę kotła gazowego oraz systemu spalin w lokalu mieszkalnym  

w Krobi przy ul. Powstańców Wielkopolskich 30/1. Koszt zrealizowanych prac wyniósł 

8 478,00 zł  

 

 

16. Zakończono prace modernizacyjne centralnego ogrzewania w remizie strażackiej  

w Krobi przy ul. Ogród Ludowy. W ramach przedsięwzięcia dokonano wymiany kotła 

gazowego, części instalacji C.O, zmiękczacza wody. Łączny koszt zadania wyniósł 

18 429,27 zł. Zakończono też prace modernizacyjne układu centralnego ogrzewania  

w pomieszczeniach remizy strażackiej w Pudliszkach przy ul. Fabrycznej 50A. Koszt 

zadania wyniósł 7 809,90 zł  
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Nasadzenia drzew oraz nowe tereny zielone 

 

1. Dokonano nasadzenia 120 sztuk drzew w pasie drogi gminnej miejscowościach Krobia, 

Pudliszki i Żychlewo za kwotę 30 400,00 zł brutto. 

 

 

 

2. Zagospodarowano teren przy szkole w Krobi poprzez wykonanie nasadzeń traw 

ozdobnych i bylin. W akcji edukacyjnej wzięli udział uczniowie. 
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3. Wraz z uczniami ZSOiZ w Krobi posadzono 66 drzew w pasie drogi gminnej przy  

ul. Sportowej w Krobi. 

 

 

 

Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz wymianę źródła ogrzewania 

W roku objętym raportem udzielono 14 dotacji, w łącznej kwocie 56 000,00 zł, na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Natomiast na wymianę źródeł ogrzewania udzielono  

4 dotacji na łączną wartość 12 000 zł. 

 

Nowe sieci wodociągowe i kanalizacyjne oraz inwestycje w gospodarkę wodno-ściekową 

Gospodarka wodno-ściekowa na terenie gminy Krobia realizowana jest poprzez Międzygminny 

Związek Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich, który tworzą gminy: Krobia, 

Pępowo, Pogorzela i Kobylin. W roku 2022 przyłączono do sieci wodociągowej 42 nowe 

podmioty (liczba przyłączy wynosi obecnie 2441), a także rozbudowano sieć wodociągową  

o długość 0,3 kilometra (obecnie 122,669 kilometrów). Do sieci kanalizacji sanitarnej 

podłączono 25 nowych podmiotów (obecnie 1582) natomiast rozbudowano ją o odcinek  

o długości 0,4  km (obecnie 65,612 kilometra). Ponadto zakończono inwestycję „Modernizacja 

sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Fabrycznej w m. Pudliszki” oraz inwestycję:  „Budowa sieci 

wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Łącznikowej w Krobi”. 

 

Pozyskane tereny pod infrastrukturę oraz drogi 

 

Gmina Krobia w 2022 roku powiększyła zasób nieruchomości gminnych m. in.  

o nieruchomości stanowiące drogi publiczne, nabyte z mocy prawa, na podstawie decyzji 

wydanych przez Wojewodę Wielkopolskiego, które położone są w obrębach Domachowo  

i Krobia o łącznej powierzchni 0,02662 ha. Ponadto aktem notarialnym nabyła prawo 

użytkowania wieczystego działki o powierzchni 0,2308 ha, stanowiącej ul. Klonową w Krobi. 

Poza nieruchomościami przeznaczonymi pod tereny dróg, do zasobu nieruchomości Gminy 

Krobia dołączyły również działki o powierzchni 0,1279 ha, na których urządzony jest skwer 
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zieleni przy Rondzie Kombatantów Ziemi Krobskiej w Krobi. Ponadto w drodze nabycia 

spadku uzyskała prawo własności nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym  

i trzema budynkami gospodarczymi położonymi na terenie gminy Wińsko w obrębie Brzózka.   

 

Usuwanie azbestu 

 

W 2022 roku Gmina Krobia otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 154.285,72 zł na zadanie pn. „Zbieranie, 

transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest na terenie Gminy Krobia”. Od 

listopada 2022 roku mieszkańcy gminy Krobia mogli składać wnioski. W wyniku realizacji 

przedmiotowego zadania w 2023 r. planuje się uzyskać efekt ekologiczny w postaci 

unieszkodliwienia 200,00 Mg wyrobów zawierających azbest. 

 

 

Inwestycje w place zabaw i obiekty sportowe 

 

1. Zmodernizowano infrastrukturę boiska sportowego w Krobia przy ul. Ogród Ludowy . 

Zamontowano ogrodzenia z siatki o wysokości 6 m i długości 67 m i 63 m z siatką 

polipropylenową bezwęzłowa osadzonej na 24 słupach stalowych. Łączna wartość 

zadania 46 371,00 zł brutto.  
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2. Wykonano instalacje elektryczną na boisku w Nieparcie. Zakres prac obejmował 

montaż przewodu w gruncie, posadowienie i zabezpieczenie złącza kablowego z tablica 

bezpiecznikowa i gniazdami. Koszt przedsięwzięcia 15 128,98 zł brutto  

    

 

3. Wykonano instalacje elektryczną na boisku w Kuczynie. Zakres prac obejmował 

montaż przewodu w gruncie, posadowienie i zabezpieczenie złącza kablowego z tablica 

bezpiecznikowa i gniazdami. Koszt przedsięwzięcia 6 000,00 zł brutto  

  

4. Utwardzono cześć boiska sportowego w Kuczynie kostką brukową betonową 8cm 

ograniczoną obrzeżem na ławie betonowej o łącznej powierzchni 240 m2. Koszt 

zrealizowanego przedsięwzięcia wyniósł 28 082,13 zł  
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5. Doposażono plac zabaw w Pudliszkach przy ul. Szkolnej 20 w 2 ławki stalowe skośne 

i piaskownice zasuwaną,  plac zabaw w Pudliszkach przy ul. Wjazdowej w piaskownice 

3m x 3m, plac zabaw w Ciołkowie w huśtawkę podwójna stalową z siedziskiem płaskim 

i siedziskiem typu pampers oraz ławkę bez oparcia, plac zabaw w Ciołkowie Huby  

w ławkę bez oparcia, plac zabaw w Kuczynce w piaskownice 1,7m x 1,7 m. Łączny 

koszt doposażenia wyniósł 20 836,50 zł brutto 

 

Przedsięwzięcia oraz akcje edukacyjne z zakresu ochrony środowiska 

 

1. Na koniec roku 2022 aż 11 obiektów publicznych wyposażona była w instalacje 

fotowoltaiczne o łącznej mocy ponad 200 kW. 
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2. W 2022 r. odbyły się dwie akcje sprzątania terenu gminy Krobia pod hasłem „Czysta 

gmina”, w których uczestniczyli mieszkańcy gminy, w tym pracownicy oraz 

podopieczni żłobka, przedszkoli i szkół, pracownicy jednostek organizacyjnych Gminy 

Krobia, sołtysi, radni, członkowie organizacji pozarządowych, a także pensjonariusze 

Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach oraz Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Krobi i ich opiekunowie. W pierwszej edycji akcji, która odbyła się w kwietniu 

wzięło udział około 1200 uczestników, z kolei do wielkiego sprzątania gminy 

zorganizowanego w trzeci weekend września włączyło się 1365 osób.  

 

 

 

 

3. 1 czerwca zorganizowano dla uczniów klas od I do III Szkoły Podstawowej w Krobi 

zajęcia w lesie w Karcu. Nie był to typowy pobyt na łonie natury, bowiem uczniowie 

poprzez zabawę, sport i działania edukacyjne uczyli się prawidłowych postaw 

ekologicznych. W programie odbyły się m. in. zajęcia sportowo-rekreacyjne 
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zorganizowane przez Pana Łukasza Walczaka (Akademia Ruchu ZVINNA), ognisko  

z kiełbaskami, spacer edukacyjny z Panem Maciejem Kubasem (przedstawicielem 

Nadleśnictwa Piaski) oraz inne działania edukacyjne realizowane przez nauczycieli 

jednostki zmierzające do kształtowania właściwych postaw proekologicznych dzieci  

i młodzieży szkolnej w harmonii z przyrodą (m. in. wykonanie ilustracji pt. mieszkańcy 

lasu). Przedsięwzięcie zostało zrealizowane przy współpracy przedstawicieli Szkoły 

Podstawowej w Krobi oraz Urzędu Miejskiego w Krobi i jest kontynuacją 

dotychczasowych działań proekologicznych oraz edukacyjnych. Zajęcia te stanowiły 

połączenie zabawy oraz nauki. Zostały sfinansowane ze środków otrzymanych na 

podstawie umowy darowizny dla Szkoły Podstawowej w Krobi na cele związane  

z prowadzeniem działalności ekologicznej, propagowaniem i kształtowaniem postaw 

ekologicznych wśród dzieci i młodzieży. 

4. Przy współpracy z członkami Koła Łowieckiego nr 20 „Łowca” z Krobi, tut. samorząd 

i mieszkańcy, wykonali prace związane z nasadzeniami drzew leśnych na gminnej 

działce położonej w Żychlewie. Wśród ok. 1300 sztuk sadzonek, które urozmaiciły 

krajobraz, znajdują się następujące drzewa: sosny, dęby, lipy, graby, modrzewie. Są 

więc wśród nich również cenne gatunki miododajne. 
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5. W maju 2022 r. został ogłoszony konkurs fotograficzny pod nazwą „Kwitnący ogród 

lub balkon”, promujący m.in. nasadzenia sprzyjające pszczołom, walory przyrodnicze 

gminy Krobia, architekturę zieleni oraz estetykę nieruchomości. Zadaniem uczestników 

konkursu było wykonanie fotografii swojego ogrodu lub balkonu, ukazującą nasadzenia 

kwiatów bądź innych roślin miododajnych. Na konkurs wpłynęło łącznie 26 zgłoszeń, 

a jego laureatów ogłoszono podczas festynu zorganizowanego z okazji „Wielkiego Dnia 

Pszczół” w Parku im. Jana Pawła II w Krobi.  

 

6. Kontynuowano przedsięwzięcie pn. „Wspólny pomysł i działanie daje satysfakcję”, 

rozpoczęte w 2021 roku. Prowadzone prace dotyczyły zagospodarowania terenów 

zielonych przed Szkołą Podstawową w Krobi i prowadzone były przez uczniów  

i nauczycieli szkoły, a także urzędników krobskiego magistratu. W ramach akcji 

posadzono prawie 400 roślin, w dużej mierze miododajnych tj. sesleria jesienna, 

rozchodnik okazały, szałwia omszona, bluszcz pospolity, milin amerykański i fiołki. 
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7. W 2022 r. kontynuowano edukację ekologiczną za pośrednictwem strony internetowej 

Gminy Krobia, gminnych mediów społecznościowych oraz biuletynu informacyjnego 

Gminy Krobia. Mieszkańcy informowani są o ważnych dniach związanych z ochroną 

środowiska – tj. Dzień Ziemi, Dzień Wody, Dzień Motyli itd. W 2022 r. 

przeprowadzono też akcję edukacyjną pod hasłem „EKO GMINA”, w ramach której 

poruszono istotne dla środowiska tematy, m. in: o konieczności oszczędzania wody, 

ograniczenia zużycia plastiku, segregacji odpadów, roli drzew w przyrodzie, ochronie 

powietrza. W kwietniu 2022 r. zaprezentowano logo, które jest wykorzystywane 

podczas proekologicznych działań Gminy Krobia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Odbyła się także akcja informacyjno-edukacyjna promująca pozostawianie w swoich 

ogrodach, działkach niekoszonych, „dzikich” zakątków, będących ostoją dla wielu 

owadów oraz małych ssaków. W ramach tej akcji, w parku w Krobi oraz w Pudliszkach 

wydzielono obszary, które nie będą koszone. Obszary te zostały oznaczone tabliczkami 

informacyjnymi.  
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9. Zorganizowano akcję edukacyjną o roli drzew w przyrodzie z okazji Dnia Drzewa. 

Dzieci z wszystkich przedszkoli gminnych oraz ze żłobka udekorowały kartonowe 

liście, które z kolei podczas zajęć edukacyjno-kreatywnych uczniowie szkoły 

podstawowej w Krobi wykorzystali do zrobienia 2 drzew (budynek KROB_KULT). 

Akcję zorganizowano dzięki współpracy ze spółką MONDI SIMET SP. z o.o.  

z Grabonogu. 

 



54 
 

10. Zakończono prace związane z montażem dwóch podziemnych zbiorników retencyjnych 

na wody opadowe (o pojemności 12 m3 i 8 m3) oraz zewnętrznej instalacji kanalizacji 

deszczowej przy Szkole Podstawowej w Krobi. Zadanie zostało dofinansowane  

z budżetu Województwa Wielkopolskiego w kwocie 100 000,00 zł i zrealizowane  

w ramach programu „Deszczówka”. Zgromadzona woda zostanie wykorzystana  

do podlewania terenów zielonych wokół szkoły. Przedsięwzięcie miało też wymiar 

edukacyjny – jako przykład postępowania z wodami opadowymi. 

 

11. W 2022 r. podpisano z WFOŚiGW w Poznaniu aneks do porozumienia zawartego  

w 2021 r., dotyczący sposobu prowadzenia gminnego punktu informacyjno-

konsultacyjnego i wsparcia mieszkańców w korzystaniu z programu priorytetowego 

„Czyste Powietrze”. Pracownicy obsługujący przedmiotowy punkt prowadzili również 

działalność promocyjną mającą na celu edukację społeczeństwa w zakresie 

konieczności ochrony powietrza i możliwości skorzystania z programu.  
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Inwestycje w świetlice wiejskie  

 

1. Zakończono prace związane z rozbudową świetlicy wiejskiej w Bukownicy  

o wykonanie zadaszenia tarasy realizowanego w ramach zadania „Bo w Bukownicy 

integrujemy się bezpiecznie, tradycyjnie i w zgodzie z naturą!”. Prace obejmowały 

wykonanie konstrukcji drewnianej nad całym tarasem. Łączna wartość przedsięwzięcia 

wyniosła 52 021,05 zł  

 

 

 

2. Zakończono prace związane z rozbudowę budynku świetlicy w Karcu – wykonanie 

zadaszenia tarasu. Wykonano fundamenty, konstrukcję drewnianą, deskowanie połaci 

dachowej pokrytej papa podkładową. Wartość zrealizowanych prac 29 477,23 zł  

 

3. Wykonano roboty ogólnobudowlane związane z adaptacja pomieszczenia dla 

sportowców w budynku świetlicy wiejskiej w Chwałkowie 71 na szatnie i węzeł 

sanitarny. Łączny koszt zrealizowanych prac wyniósł 28 698,31 zł 
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4. Zakończono prace związane z wykonaniem ogrodzenia terenu przy świetlicy wiejskiej 

w Ciołkowie. Ostatni etap prac ogrodzeniowych obejmował zakup i montaż bramy, 

furtki i kilku przęseł ogrodzeniowych. Końcowy etap prac wyniósł 7 387,28 zł  

 

 
 

5. Dokonano wymiany źródła ciepła w świetlicy wiejskiej w Gogolewie 3a z węglowego 

na bez emisyjne, przyjazne środowisku, oparte na energii elektrycznej polegające na 

montażu 2 szt. klimatyzacji o mocy grzewczej/chłodzącej minimum 7 kW, 3 szt. 

klimatyzacji o mocy grzewczej/chłodzącej minimum 5 kW, 2 szt. klimatyzacji o mocy 

grzewczej/chłodzącej minimum 3.5 kW , 4 grzejniki elektryczne o mocy grzewczej 

minimum 2 kW,  2 szt. piece akumulacyjne o mocy grzewczej 2 kW. Wartość 

zamontowanych urządzeń wyniosła 64 575,00 zł   
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6. Utwardzono dojścia  do świetlicy wiejskiej w Kuczynie kostką brukową betonowa na 

podsypce cementowa piaskowej. Koszt zrealizowanych prac wyniósł:7 559,58 zł  

 
 

7. Dokonano wymiany kotła gazowego wraz z systemem spalin w świetlicy wiejskiej  

w Kuczynie. Koszt demontażu źródła ciepał i montaży nowego wyniósł 9 225,00 zł. 

 

8. Wykonano wymianę drzwi zewnętrznych w świetlicy wiejskiej w Pijanowicach. 

Wartość zrealizowanych prac wyniosła 5 126,00 zł  
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9. Zakończono prace ogólnobudowlane – wykończeniowe związane z modernizacją 

pomieszczenia technicznego oraz pomieszczeń kuchni w świetlicy wiejskiej  

w Posadowie 23 za kwotę 18 289,94 zł  

 

 

 

10. Zakończono I etap prac związanych z rozbudową wigwamu w Kuczynce polegających 

na wykonaniu przyłącza kanalizacyjnego. Koszt prac ziemnych wyniósł 16 605,00 zł.  

 

11. Zakończono prace związane z dostawą, montażem i uruchomienie klimatyzacji  

w świetlicy wiejskiej w Przyborowie 14 i Pijanowicach 8. W ramach zadania dokonano 

montażu jednostek  o mocy chłodzącej i grzewczej 5 kW oraz o mocy chłodzącej  

i grzewczej 3,6 kW w świetlicy w Przyborowie, 2 szt. o mocy chłodzącej i grzewczej 

3,6 kW w świetlicy wiejskiej w Pijanowicach. Wartość zadania wyniosła 14 514,00 zł  

 

 

1. Działania w zakresie melioracji   

Gmina Krobia udzieliła w 2022 r. dotacji celowej Gminnej Spółce Wodnej Krobia, 

z przeznaczeniem na dofinansowanie robót w zakresie bieżącego utrzymania urządzeń 

wodnych. 

  
Zakres prac i wsparcia 2020 2021 2022 

 

Odmulanie rowu warstwa 30 cm 6100 mb 7600 mb 8900 mb 

Wykaszanie skarp i dna rowu 20740 m2 25840 m2 30260 m2 

Wygrabianie porostów ze skarp i dna rowów 3660 m2 4560 m2 5340 m2 

Czyszczenie przepustów 96 mb 126 mb 126 mb 

Wartość wykonanych robót (w zł) 47 970,00 49 400,00 66 750,00  

Wysokość dofinansowania z budżetu Gminy 

Krobia w zł 20 000,00 20 000,00 25 000,00 
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FUNDUSZ SOŁECKI 

W roku 2022, w ramach Funduszu Sołeckiego w gminie Krobia, zaplanowano 580 788,52 zł,  

z czego wydatkowano 465 784,14 zł, co stanowi 80,20 % realizacji planu.  

 

Środki z Funduszu Sołeckiego przeznaczone zostały w 2022 roku m. in. na następujące zadania:  

- rozbudowę świetlic wiejskich w Bukownicy, Karcu, 

- modernizację świetlicy  wiejskiej w Chwałkowie 

- remont wraz z doposażeniem świetlicy wiejskiej w Pijanowicach 

- remont świetlicy wiejskiej w Karcu, Posadowie, Sułkowicach 

- remont pomieszczeń gospodarczych w Starej Krobi, 

- rozbudowa wigwamu – dobudowanie pomieszczenia gospodarczego  w Kuczynce, 

- doposażenie świetlic w Chumiętkach, Ciołkowie, Gogolewie, Przyborowie, Sułkowicach 

- doposażenie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Gogolewie 

- zmiana ogrzewania w świetlicy wiejskiej w  Gogolewie 

- doświetlenie i zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Chumiętkach 

- zagospodarowanie terenu wokół świetlicy w Ciołkowie, Wymysłowie 

- zagospodarowanie terenów gminnych i doposażenie palu zabaw w Ciołkowie  

- wykonanie instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej w Chumiętkach 

- wykonanie instalacji elektrycznej na boisku w Nieparcie 

- montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Przyborowie 

- utwardzenie terenu wokół świetlicy wiejskiej oraz boiska sportowego w Kuczynie 

- zakup i montaż wentylatorów w Kuczynie 

- wykonanie stołów biesiadnych w Kuczynie 

- remont drogi gminnej w Grabianowie, 

- poprawa infrastruktury drogowej poprzez utwardzenie części dróg gminnych w Chwałkowie, 

Domachowie, Potarzycy, Rogowie, Żychlewie 

- przebudowa dróg gminnych w Sułkowicach 

- przebudowa ulicy Fabrycznej w ciągu drogi gminnej w Pudliszkach, 

- przebudowę budynku użytkowego w Ziemlinie, 

- zakup mundurów bojowych dla OSP w Sułkowicach 

 

Fundusz Sołecki został ponadto wydatkowany na utrzymanie terenów zielonych oraz 

organizację imprez kulturalno-integracyjnych (dożynek, spotkań okolicznościowych itp.).  

 

DZIAŁALNOŚĆ W OBSZARZE KULTURY I REKREACJI 

 

W 2022 r. wydatki Gminnego Centrum Kultury i Rekreacji w Krobi wyniosły 1 479 976, 

59złotych i zostały pokryte z dotacji podmiotowej Gminy Krobia w kwocie 1 158 236 zł  

(w tym dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 20 000,00 zł), ze środków własnych  

w wysokości 288 867,58 zł oraz dotacji w ramach projektu Fundacji Civis Polonus w wysokości 

19 707,75 zł. Na przychody z działalności GCKiR składały się przychody: z działalności kina 

- 128 745,32 zł, z działalności siłowni - 63 513,46 zł, opłaty za korzystanie z hali - 18 459,32 

zł, wynajem sali, powierzchni, sprzedaż gadżetów i inne – 14440,73 zł, zwrot z podatku VAT 

4212,00 zł. 
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Kino „Szarotka” 

 

Kino odwiedziło w 2022 roku 10 249 widzów. Na 527 planowanych seansach wyświetlono 96 

tytułów filmowych. Na 205 seansach 4783 widzów obejrzało 30 tytułów polskich. Odbyły się 

4 bezpłatne projekcje w ramach Przystanku Kino. Wydatki to wynajem kopii, ZAIKS,PISF, 

ZAPA, usługi kurierskie, telefony, działania promocyjne, Projekt Kino-Szkoła, Przystanek 

Kino, zakupy, usługi. W 2022 r. wydatki wyniosły 77 723,72 zł i zostały pokryte w całości  

z przychodów z działalności GCKiR. 

 

 

Siłownia – Klub Fitness 

 

W 2022 roku odnotowano 13 925 pojedynczych wejść do obiektu. Ogółem przychód ze 

sprzedaży biletów wstępu i karnetów w 2022 roku wyniósł 63 513,46 zł, natomiast ogólne 

wydatki (poza wynagrodzeniami), na które składały się m.in. opłaty za usługi komunalne, 

przeglądy, naprawy, zakup materacy, środki czystości wyniosły 25 274,04 zł i zostały w całości 

pokryte z przychodów z działalności GCKiR.  

 

Kompleks Boisk Sportowych „Orlik” 

 

Na kompleksie sportowym odbywały się zajęcia dla dzieci, turnieje, amatorskie spotkania 

drużyn piłkarskich. W lipcu odbył się wojewódzki etap ogólnopolskiego turnieju BASF 

PROCAM CUP. W lipcu zorganizowano na terenie kompleksu festyn na rozpoczęcie lata. 

Dzieci i młodzież korzystała także z boiska tartanowego, na których odbywają się gry i zabawy 

ruchowe oraz zajęcia z piłki koszykowej i siatkowej. Łączne wydatki związane z działalnością 

obiektu w 2022 r. (z wyłączeniem wynagrodzenia) wyniosły 16 232,29 zł i zostały pokryte  

w całości z przychodów z działalności GCKiR. 

 

Hala sportowo-widowiskowa.  

 

Z obiektu korzystają głownie mieszkańcy gminy, w tym kluby sportowe i organizacje sportowe 

realizujące zadania z zakresu kultury fizycznej oraz uczniowie ZSOiZ w Krobi. W obiekcie 

realizowane są różnego rodzaju wydarzenia, rozgrywki sportowe, zawody, zajęcia itp. Łączne 

wydatki związane z funkcjonowaniem hali w 2022 r. (z wyłączeniem wynagrodzenia), w tym 

m.in. opłaty za media, przeglądy, naprawy, środki czystości, usługę sprzątania wyniosły 

65 977,46 zł i zostały pokryte z dotacji podmiotowej z Gminy Krobia. 

                  

Sekcje działające przy Gminnym Centrum Kultury i Rekreacji  

 

Dziecięco - Młodzieżowa Orkiestra Dęta. 

 

W 2022 r. odbyło się 90 zajęć orkiestry, w których uczestniczyło 62 muzyków. 

Najważniejszymi wydarzeniami z jej udziałem były: XXXVI Wielkopolski Konkurs Młodych 

Instrumentalistów Członków Orkiestr Dętych im. Jana Schulza w Osiecznej, koncert podczas 

festynu „Spotkajmy się na plantach”, koncert podczas Krobskiego Jarmarku 

Bożonarodzeniowego, czy oprawa muzyczna 100 – lecia Straży Pożarnej w Pudliszkach.  
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Kapela dudziarska.  

 

W roku objętym raportem kapela liczyła 14 członków, którzy pod okiem 2 instruktorów 

zrealizowali zajęcia w wymiarze 160 godzin. W roku objętym sprawozdaniem członkowie 

kapeli uczestniczyli w kolędowaniu w kościele w Domachowie, koncercie laureatów Konkursu 

im. Edwarda Ignysia w Lesznie, XXXI Konkurs im. Floriana i Piotra Ratajczaków w Bukówcu 

Górnym. 

  

Towarzystwo Śpiewu  „Harmonia”.  

 

W 2022 roku chór funkcjonował w 18-osobowym składzie.  Chór uczestniczył w przeglądzie 

Pieśni Patriotycznej w Święciechowej, Wielkopolskim Turnieju Śpiewaczym Leszno 2022. 

Wystąpił także podczas festynu „Spotkajmy się na plantach” – łączna ilość koncertów 10. 

GCKiR zorganizowało wraz z Towarzystwem Śpiewu „Harmonia” oraz Liturgicznym 

Zespołem Śpiewaczym im. Wacława Gieburowskiego spotkanie chórzystów z okazji święta 

św. Cecylii. Spotkanie odbyło się w Krobskim Centrum Usług Społecznych. 

 

Grupa wokalna. W zajęciach wokalnych uczestniczy 8 osób. Opracowano 12 utworów 

współczesnych. Grupa zaprezentowała się podczas „Dnia Matki”, imprezy „Stara Gazownia 

Łączy pokolenia” oraz festynu „Spotkajmy się na plantach” 

 

Grupy teatralne.  

 

Młodsza grupa składa się z 11 uczniów w wieku 11 -15 lat. W 2022 grupa przygotowała 

przedstawienie „Bajka o szczęściu”, adresowane głównie dla dzieci, ale z przesłaniem dla 

każdego. Starsza grupa składa się z 8 aktorów – absolwentów. Grupa przygotowała spektakl 

gwarowy pt. "Urodziny Janiny” z okazji 20 – lecia grupy „Na Fali”. W 2022 spektakl ten został 

wystawiony trzykrotnie, przy pełnej widowni. 

 

Inne formy zajęć 

 

W ofercie Gminnego Centrum Kultury i Rekreacji znajdują się m.in. zajęcia kreatywne, które 

odbywają się w każdy wtorek. Każdorazowo uczestniczy w nich średnio 27 dzieci  

w wieku od 5 do 9 lat. W 2022 roku kontynuowano także naukę gry w szachy i warcaby  

dla dzieci i młodzieży  Z tej formy zajęć korzysta 10 dzieci. 

 

Łączne wydatki wynikające z działalności sekcji wyniosły w 2022 roku 114 657,95 zł i składały 

się na nie m.in. koszty związane z wynagrodzeniami osób prowadzących zajęcia, naprawą 

instrumentów, wyjazdami na występy oraz zakupami materiałów na zajęcia. 

 

Pozostała działalność w obszarze kultury, sportu, rekreacji i promocji 

 

Od 2021 roku GCKiR w Krobi jest wydawcą Biuletynu Informacyjnego Gminy Krobia. W roku 

2022 wydano 7 numerów, w nakładzie 10150 egzemplarzy.  

 

Centrum jest również organizatorem zajęć w Biskupiańskim Gościńcu w Domachowie gdzie 

odbywają się m.in. lekcje regionalne oraz warsztaty tematyczne pn. „Biskupiańska Szkoła 

Tradycji”, podczas których uczestnicy uczą się tańca, śpiewu czy haftu biskupiańskiego.  

W warsztatach uczestniczą dzieci i osoby dorosłe. Ponadto w Gościńcu odbywają się spotkania 

z mistrzami tradycji – przedstawicielami starszego pokolenia, będącymi depozytariuszami 
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autentycznej biskupiańskiej kultury, a także wystawy, pokazy oraz warsztaty dla mieszkańców 

gminy i gości. Gościniec jest miejscem prób zespołów folklorystycznych, spotykają się w nim 

także członkowie Partnerstwa na rzecz Biskupizny. W obiekcie działa pracownia 

digitalizacyjna, zajmująca się zbieraniem oraz digitalizowaniem materiałów. Miejsce to gości 

członków wizyt studyjnych z kraju i zagranicy. 

 

Imprezy kulturalne i wydarzenia.  

 

W 2022 roku Gminne Centrum Kultury i Rekreacji było organizatorem m.in. koncertów 

Barbary Parzęczewskiej, Huberta Szczęsnego, zespołu Cztery Mile Lasu, a także  

operetkowych i Śląskiej Biesiady. Centrum organizowało również konkursy i spektakle 

teatralne. Podobnie jak w latach poprzednich było ono także odpowiedzialne za uroczystości  

i wydarzenia patriotyczne na terenie gminy Krobia. Przedsięwzięcia realizowane były 

samodzielnie bądź we współpracy z mieszkańcami, animatorami kultury, organizacjami 

pozarządowymi i innymi instytucjami, np. Partnerstwem na Rzecz Biskupizny, Biskupiańskim 

Zespół Folklorystyczny z Domachowa i Okolic, Uniwersytetem III Wieku w Krobi, Miejsko-

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krobi oraz szkołami i przedszkolami.  

Jak każdego roku GCKiR przygotowało dla dzieci ofertę zajęć w okresie ferii zimowych  

i  wakacji. Zorganizowano m.in. „Mały tabor” - tygodniowy cykl zajęć przybliżających 

najmłodszym tradycje regionu biskupizny, w którym udział wzięło ok. 60 dzieci, a także seanse 

filmowe, spotkania plenerowe, sportowe zmagania czy warsztaty rękodzielnicze. 

 

Po raz drugi, przy współpracy z Kołem Pszczelarskim w Krobi oraz Parafią pw. Św. Mikołaja 

w Krobi, w Parku Miejskim w Krobi zorganizowano Wielki Dzień Pszczół. Misją imprezy było 

uświadomienie mieszkańcom wielkiej roli pszczół w ekosystemie oraz konieczności ich 

ochrony.  
 

W 2022 roku zorganizowano 2 – dniową imprezę „Spotkajmy się na plantach” . W pierwszym 

dniu zaprezentowały się lokalne zespoły rockowe, a gwiazdą był zespół Lola Lynch. Drugiego 

dnia odbyły się „Olimpiada Sołectw” oraz występy grup działających przy GCKiR.  

Na zakończenie wydarzenia publiczności zaprezentował się Sławomir Kramma. 

  

W maju, wspólnie z Przedszkolem Samorządowym w Pudliszkach, zorganizowano „Konkurs 

Recytatorski”, natomiast z Przedszkolem Samorządowym „Pod Świerkami” w Krobi 

Powiatowy Konkurs Piosenki Przedszkolnej”. 

 

11 września w Domachowie odbył się jubileuszowy X Festiwal Tradycji i Folkloru, podczas 

którego wystąpiły lokalne i regionalne zespoły folklorystyczne. Podczas imprezy spróbować 

można było dań z „Biskupiańskiego Szlaku Kulinarnego” przygotowanych przez Koła 

Gospodyń Wiejskich, uczestniczyć w różnego rodzaju warsztatach rękodzielniczych itp. 

Gwiazdę Wieczoru był polsko-ukraiński zespół „Dagadana”. 
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WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

W 2022 roku w ramach otwartych konkursów ofert na realizację przez organizacje 

pozarządowe zadań publicznych zleconych przez Gminę Krobia dofinansowano łącznie 20 

zadań (10 z zakresu kultury fizycznej, 8 z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot 

i społeczności lokalnych oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

1 z zakresu nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania oraz 1 z zakresu 

pomocy społecznej). Łączna kwota środków finansowych przeznaczonych przez Gminę Krobia 

na ten cel wyniosła 407 200,00 zł. Łączna kwota udzielonych przez Gminę Krobia 

organizacjom pozarządowych w 2022 roku dotacji, które zostały zwrócone do budżetu Gminy 

wynosiła 6.991,53 zł. W trzech przypadkach wynikała ona z niewykorzystania całości lub 

części otrzymanych przez organizacje środków finansowych w ramach realizacji zadań 

publicznych (łączna kwota zwrotu: 6.031,15 zł). W dwóch innych przypadkach zwrot 

podyktowany był nieprawidłowym wykorzystaniem przekazanych środków przez 

zleceniobiorców – wykorzystaniem dotacji w nadmiernej wysokości (łączna kwota zwrotu: 

960,38 zł). Żaden z dokonanych przez zleceniobiorców zwrotów środków finansowych nie był 

wynikiem wydania przez Gminę Krobia decyzji administracyjnych względem zleceniobiorców. 

W 2022 roku Gmina Krobia nie zlecała realizacji zadań publicznych organizacjom 

pozarządowym w ramach tryby pozakonkursowego, przewidywanego w art. 19a ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  
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Źródło: archiwum wybranych organizacji pozarządowych z terenu Gminy Krobia, zebrane online na ich stronach internetowych / profilach na portalu 

społecznościowym Facebook (UTW w Krobi, Stowarzyszenie Mercury, IV. DH w Krobi, Stowarzyszenie Gminna Akademia Sportu Krobia, Stowarzyszenie Sportatut, 

LKS „Zjednoczeni” Pudliszki, Stowarzyszenie Ja-Ty-MY, Stowarzyszenie IMPACT, Fundacja Ziemi Krobskiej im. prof. R.T. Hałasa) 
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DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Krobi jest otwarta dla czytelników sześć razy  

w tygodniu. 

 

Stan księgozbioru 
2022 Stan na 

31.12.2022 

zakup 

ogółem 

z tym ze środków 

własnych 

z dotacji MKiDN dary ubytki 

ilość wartość ilość wartość ilość ilość 

1406 933 24.000,00 473 12.923,00 192 2740 69459 

 

W roku ubiegłym największą popularnością cieszyły się powieści współczesnych autorów 

polskich oraz biografie, książki podróżnicze, literatura faktu. Do najbardziej poczytnych 

autorów należą: Remigiusz Mróz, Magdalena Kordel, Katarzyna Michalak, Katarzyna Bonda, 

Camilla Lackberg, Agnieszka Krawczyk, Ałbena Grabowska, Krystyna Mirek. 

Liczba czytelników zarejestrowanych na koniec 2022 roku wynosi ogółem 1483, co stanowi 

11,62 % mieszkańców gminy. 

 

Podział czytelników wg wieku: 
do lat 5 6-12 lat 13-15 lat 16-19 lat 20-24 lat 25-60 lat powyżej 60 

lat 

     120    469    194    98    68    415    119 

 

Podział czytelników wg zajęcia: 
osoby uczące się osoby pracujące Pozostali 

                818              390      275 

 

Wypożyczenia zbiorów na koniec 2022 roku. 
 Ogółem Wypożyczenia książek wypożyczenia   

czasopism 

Wypożyczenia 

na 

1 mieszkańca 

na zewnątrz 20618 19815 803 1,7 

 

 

 

1,7 

na miejscu  745 431 314 

Razem 21363 20246 1117 

 

Działalność kulturalno – oświatowa: 
Forma pracy ilość Ilość uczestników 

Lekcje biblioteczne, 

wycieczki, warsztaty 

25 518 

Spotkanie promujące książkę 

„Z Oflagu do Tobruku i w 

nieznane” 

2 140 

Spotkania autorskie 2 63 

Gry, szachy i warcaby 12 128 

Zajęcia z przedszkolakami 8 250 

Wieczory poezji 2 95 

Narodowe Czytanie 1 15 

Parada książek 1 250 
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Ferie i wakacje w bibliotece 2 395 

Boa, szpilki , kapelusze- 

kobietą jestem – damą być 

muszę 

1 50 

Koncert z okazji Dnia Kobiet. 

Koncert Huberta Szczęsnego 

1 45 

Tydzień Bibliotek „Świat w 

jednym miejscu” 

5 150 

Konkursy 4 106 

Dzień Postaci Bajkowych 1 150 

Imieniny Biblioteki 1 40 

Festyn 1 150 

Noc w Bibliotece 1 10 

Czytanie na dywanie 32 320 

Dzień Drzewa 1 300 

Mała Książka, Wielki 

Człowiek 

1 110 

Kicia Kocia w bibliotece 1 100 

Pokaż, że czytasz 1 90 

Kreatywne warsztaty 41 776 

ogółem 147 4251 

Wystawy, wystawki książek 14 1843 

 

W stosunku do roku ubiegłego liczba czytelników utrzymuje się na podobnym poziomie.  

Wzrosła liczba czytelników wśród dzieci i młodzieży i osób powyżej 60 r.ż. , zmalała natomiast 

wśród osób w wieku produkcyjnym.  

W 2022 roku biblioteka przystąpiła  do projektu „Mała książka , Wielki człowiek” mającego 

na celu upowszechnianie czytelnictwa u przedszkolaków. W ramach akcji biblioteka otrzymała 

wyprawki czytelnicze, które następnie przekazywano przychodzącym do biblioteki 

przedszkolakom. 

Biblioteka od 2022 r.  realizuje projekt „Krobscy Poszukiwacze Tajemnic” Programu Równać 

Szanse 2022, Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, którego operatorem jest Fundacja 

Civis Polonus. Dotacja otrzymana w ramach projektu to 8800,00 zł, a udział wzięło w nim 11 

osób w wieku od 13 do 19 lat. Młodzież w trakcie trwania projektu dostosowała bibliotekę dla 

siebie i swoich rówieśników oraz przygotowała grę terenową w bibliotece.   

Warto podkreślić, iż od samego początku funkcjonowania obiektu biblioteka ściśle 

współpracuje z Gminnym Centrum Kultury i Rekreacji w Krobi, by wspólnie wypracować 

bogatą ofertę kulturalną dla mieszkańców. 

 

PROJEKTY Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW Z UNII EUROPEJSKIEJ I FUNDUSZY 

WYSZEHRADZKICH 

 

Radosny Maluch – pierwszy żłobek w Krobi  

Projekt realizowany w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014 – 2020 do 31.08.2022 r. Cel projektu: utworzenie 25 miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 

celem wsparcia rodziców w aktywnym poszukiwaniu pracy bądź jej utrzymaniu.  

Wartość projektu: 1 456 472,18 zł, wartość dofinansowania z UE: 1 338 872,18 zł. 
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Nauka poprzez doświadczanie i eksperymentowanie w Lokalnym Centrum Popularyzacji 

Nauki Edukacji i Innowacji w Krobi” (Mały Kopernik). Projekt realizowany w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 do 23.06.2023 r. 

wydłużony w związku z pandemią COVID. Cel projektu: wzrost jakości kształcenia ogólnego 

poprzez wdrożenie kompleksowego programu rozwojowego wspierającego rozwój uczniów  

i nauczycieli. 

Wartość projektu: 428 000,00 zł, wartość dofinansowania: 406 600,00 zł. 
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Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR 

Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 do 

05.02.2023 

Cel projektu: Wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu 

komputerowego oraz dostępu do Internetu. artość projektu: 712 790,00 zł. Zakupiono 28 

komputerów stacjonarnych wraz oprogramowaniem i urządzeniami preferencyjnymi, 246 

laptopów z oprogramowaniem, 19 tabletów z oprogramowaniem. 

 

Projekt grantowy Cyfrowa Gmina 

Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 do 

30.09.2023 

Cel projektu: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.  

Wartość projektu: 387 540,00 zł 

 

Building International Bridges – Social Entrepreneurship as a Tool for Local Economic 

Empowerment (pol.: Budowanie mostów międzynarodowych – partnerstwo społeczne jako 

narzędzie wzmocnienia lokalnej ekonomii). 

Projekt finansowany ze środków Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego (ang. 

International Visegrad Fund) z siedzibą w Bratysławie, realizowany przez Gminę Krobia 

(główny grantobiorca) oraz 5-ciu partnerów, w tym czterech międzynarodowych: Fundację 

Pomocy Wzajemnej „Barka” w Poznaniu, Gminę Révfülӧp (Węgry), Gminę Veľký Meder 

(Słowacja), Spółdzielnię Socjalną ERGON (Rep. Czeska), Social Integration & Empowerment 

Centre – SIEC (Macedonia Północna). Projekt ten był kontynuacją projektu „Social Economies 

without Borders” (pol. „Ekonomia społeczna bez granic”), realizowanego w 2019 i 2020 roku 

przez Gminę Krobia i międzynarodowych partnerów pod przewodnictwem Fundacji Pomocy 

Wzajemnej „Barka”, również finansowanego przez Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki. 

Projekt miał na celu pogłębienie ugruntowanej realizacją poprzedniego projektu wymiany 

międzynarodowej w celu inspirowania społecznego oddziaływania na ekonomię społeczną  

w zakresie ustawodawstwa, wsparcia finansowego czy kształtowania opinii publicznej w tym 

zakresie. 

Okres realizacji projektu: od 1 kwietnia 2022 roku do 31 marca 2023 roku. 

Wartość projektu: 31.250,00 EUR, wartość dofinansowania: 31.250,00 EUR 
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Krobskie Centrum Usług Społecznych. Projekt realizowany w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 (usługi społeczne i zdrowotne) do 

28.09.2023 r. Cel projektu: wzrost dostępu 120 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym z terenu powiatu gostyńskiego do usług społecznych. Wartość projektu: 1 891 

243,40 zł, wartość dofinansowania: 1 796 681,23 zł. 

 

Rewitalizacja społeczno-przestrzenna zdegradowanego obszaru Krobia Centrum.  

Projekt realizowany w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014 – 2020 do 30.06.2023 r. Cel projektu: ograniczenie skali ubóstwa na obszarze gminy, na 

którym zdiagnozowano stan kryzysowy, poprzez rewitalizację społeczno-przestrzenną. 

Wartość projektu: 17 447 843,23 zł, wartość dofinansowania: 10 789 592,32 zł. 

 

Projekt stanowi zasadniczy etap realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji gminy Krobia  

i obejmuje pięć strategicznych przedsięwzięć jakimi są: Rynek w Krobi miejscem przyjaznym 

mieszkańcom i przedsiębiorcom, Wyspa Kasztelańska – centrum kulturalne i społeczne, 

Bezpieczna droga do szkoły, pracy, na zakupy i do miejsc sportowo-rekreacyjnych  

(ulice: Szkolna, plac Tadeusza Kościuszki, Ogród Ludowy, prof. Józefa Zwierzyckiego), 

„Wzdłuż Rowu Krobskiego” – ciąg pieszo-rowerowy nie tylko dla aktywnych, Centrum 

Biblioteczno-Kulturalne KROB_KULT.  

W roku 2022 realizowano  2 etapy rewitalizacji: 
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- Rynek w Krobi miejscem przyjaznym mieszkańcom i przedsiębiorcom – kwota wydatkowana 

w roku 2022  - 2 324 069,86 zł.  

- Wyspa Kasztelańska – centrum kulturalne i społeczne – kwota wydatkowana w roku 2022 -

492 000,00 zł. 

 

REALIZACJA LOKALNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI GMINY KROBIA  

NA LATA 2015-2022  

Realizację poszczególnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych na koniec roku 2022 przedstawia 

poniższa tabela 

NAZWA PROJEKTU 

REWITALIZACYJNEGO 

STATUS PONIESIONE 

KOSZTY 

(PLN) 

MONTAŻ FINANSOWY 

Rynek w Krobi miejscem przyjaz-

nym mieszkańcom i przedsiębior-

com 

W trakcie 

realizacji 

2 774 754,14 zł Środki własne – 1 189 438,89 

zł 

WRPO 1 585 315,25 zł 

Wyspa Kasztelańska – centrum 

kulturalne i społeczne 

 

W trakcie 

realizacji 

492 000,00 zł Środki własne – 192 882,45 zł 

WRPO -299 117,55  zł 

Bezpieczna droga do szkoły, pracy, 

na zakupy i do miejsc sportowo-

rekreacyjnych (ulice: Szkolna, Plac 

T. Kościuszki, Ogród Ludowy, Prof. 

J. Zwierzyckiego) 

Zakończo

ny 

3 336 482,93 zł Środki własne – 1 652 191,91 

zł 

WRPO – 1 684 291,02  zł 

Cegielnia Pudliszki miejscem 

rekreacji  i wypoczynku 

Etap 1 – adaptacja stawu na kąpie-

lisko i stawu dla wędkarzy oraz 

zagospodarowanie terenów rekre-

acyjnych 

Zakładane 

do 

realizacji 

0 - 

„Wzdłuż Rowu Krobskiego” – ciąg 

pieszo-rowerowy nie tylko dla 

aktywnych 

 

W trakcie 

realizacji 

261 970,26 zł Środki własne – 170 754,15 zł 

WRPO – 91 216,11 zł 

Edukacja i Twórczość w przestrzeni 

pofabrycznej  

- Muzeum Stolarstwa i Biskupizny 

Zakładane 

do 

realizacji 

0 - 

Centrum Biblioteczno-Kulturalne 

KROB_KULT 
W trakcie 

realizacji 

5 246 200 zł Środki własne: 1 794 941,93 

zł  

 WRPO: 3 451 258,07 zł 

„W cieniu kasztanowców” – 

podniesienie atrakcyjności Parku im 

Jana Pawła II w Krobi 

W trakcie 

realizacji 

32 001,89 zł Środki własne 

Krobia miastem nowoczesnej edu-

kacji 
W trakcie 

realizacji 

5 832 508,29 zł WRPO 4 819 043,19 zł 

Środki własne  1 013 465,1 zł 
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REALZIACJA PLANU GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ  

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Krobia został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej 

w Krobi w dniu 30 marca 2016 roku. Pozwala on zaplanować na najbliższe lata działania  

na rzecz zrównoważonego rozwoju gminy, pozwalające osiągnąć długofalowe korzyści 

środowiskowe, społeczne i ekonomiczne. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie 

celów strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję gminy w zakresie 

zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych  

oraz wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.  

Działania wskazane w tym dokumencie strategicznym zostały opracowane do 2020 r. Mimo, 

że wymaga aktualizacji, opracowania nowego na kolejne lata, to jego założenia nadal są 

aktualne i realizowane przez Gminę Krobia. 

Rozpoczęto termomodernizację Szkoły Podstawowej w Starej Krobi 71, Przedszkola 

Samorządowego w Krobi przy ul. Kobylińskiej 4 oraz termomodernizacja i przebudowa 

Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krobi przy ul. Powstańców Wielkopolskich 

Pudliszki Senior+ Zrealizo-

wane 

258 234,00  zł 150 000,00 zł– środki 

krajowe 

108 234,00 zł– środki własne 

Wsparcie i integracja społeczna 

szansą na usamodzielnienie – Stara 

Gazownia w Krobi 

W trakcie 

realizacji 

4 772 316,64zł Środki własne: 2 953 057,44  

zł 

WRPO: 1 819 259,2 zł 

Domachowo -  Centrum Kultury 

Biskupiańskiej 
W trakcie 

realizacji 

994 130,90 494 130,90  - Środki własne 

500 000,00 - PROW 

Szlak historyczno - turystyczny 

gminy Krobia 
Zakładane 

do 

realizacji 

0 - 

Rozbudowa i modernizacja moni-

toringu w centrum Krobi 
W trakcie 

realizacji 

29 000,00 zł Środki własne 

Adaptacja pałacu w Pudliszkach na 

Dom Pomocy Społecznej 
Zakładane 

do 

realizacji 

0 - 

„Wirtualny spacer po Krobi” Zakładane 

do 

realizacji 

0 - 

Utworzenie alei spacerowej w Krobi Zakładane 

do 

realizacji 

0 - 

Budowa stadionu w Krobi W trakcie 

realizacji 

0 - 

Oświetlenie i doposażenie ścieżki 

pieszo-rowerowej Krobia – Pudliszki 
Zakładane 

do 

realizacji 

0 - 

Modernizacja nieczynnej linii 

kolejowej Krobia – Domachowo  
W trakcie 

realizacji  

22 000 zł Środki własne 
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126, zastosowano nowoczesne systemy z zakresu energetyki odnawialnej takie, jak pompa 

ciepła czy instalacja fotowoltaiczna.  

Ponadto udzielono mieszkańcom gminy 4 dotację na wymianę źródeł ciepła w budynkach 

i lokalach. 

Również zostały zamontowane lampy oświetlenia ulicznego z wykorzystaniem OZE.  

 

 

 

 


